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Pięcioletnia kadencja dobiega końca, co udało się 
zrealizować? Jak zmieniła się gmina Dydnia pod rządami 
obecnej wójt Alicji Pocałuń? Co jeszcze jest do zrobienia i 
czy obecna wójt zamierza kandydować w kolejnych wybo-
rach? Zapraszam do przeczytania rozmowy z Alicją Poca-
łuń.   

ET. Kończy się właśnie pięcioletnia kadencja, po 
raz pierwszy tak długa i dla Pani po raz pierwszy w roli 
wójta, choć jako samorządowiec miała Pani spore do-
świadczenie. Jak ocenia Pani ten czas? Jakie najwięk-
sze wyzwania stanęły przed Panią? 

AP. Czas był bardzo pracowity, intensywny i przede 
wszystkim efektywny. Już od pierwszych dni urzędowania 
podejmowałam decyzje, które „kartki papieru” zamieniały w 
namacalne inwestycje i wymierne efekty. Mówi się, że papier 
wszystko przyjmie… tak to prawda, ale sztuką jest sprawić, 
by zapisowi na kartce dać swoje życie. Moja konsekwencja 
i praca całego zespołu doprowadziły do zafunkcjonowania 
gminnego żłobka, dwóch klubów seniora, ośrodka zdrowia 
w Krzemiennej, Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, wybu-
dowania i oddania hali sportowo-widowiskowej komplek-
sowego zmodernizowania i doposażenia sześciu wiejskich 
domów kultury, dwóch dużych szkół, ośmiu remiz strażac-
kich, zakupu sześciu fabrycznie nowych samochodów stra-
żackich, dwóch pojazdów quad. Powstało 5 placów zabaw, 
6 siłowni zewnętrznych  i w każdej miejscowości miejsca 
rekreacji. Skanalizowane zostały trzy miejscowości i rozpo-
częliśmy budowę wodociągu gminnego. Wybudowane zo-
stało 3 km chodnika przy drodze wojewódzkiej i 1 km przy 
drogach powiatowych. Przebudowaliśmy ok. 19 km dróg 
gminnych. Powstały nowe miejsca parkingowe i gminne 
targowisko.

A wyzwania? One pojawiają się przy prawie każdej 
inwestycji i z nimi radzimy sobie, można powiedzieć z mar-
szu. Ta kadencja zaskoczyła nas czymś o wiele bardziej po-
ważnym niż te codzienne wyzwania, a mianowicie zdarze-
niami przekraczającymi nasze wyobrażenia, bo od upadku 
Banku PBS SA, poprzez pandemię coronawirusa, wybuch 
wojny na Ukrainie, aż po kryzys energetyczny i szalejącą in-
flację, żyliśmy jak na kruchym lodzie. Każdy dzień przynosił 
nowe zadania i problemy, które trzeba było rozwiązywać tu 
i teraz. To była prawdziwa walka o życie, zdrowie i bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców. 

ET. Budżet gminy z roku na rok się powiększa, 
gdy obejmowała Pani urząd była to kwota rzędu 39 
milionów złotych, planowany budżet na 2024 wynosi 
przeszło 71 milionów zł. Miniony rok przyniósł rekor-
dowe środki na inwestycje, 39% wszystkich wydatków 

zostało przeznaczone na działania inwestycyjne? Jakie 
inwestycje zrealizowano w ubiegłym roku? 

AP. Gmina Dydnia sporo inwestuje, od początku ka-
dencji jest to tendencja wzrostowa. 13 sołectw ma swoje 
potrzeby inwestycyjne, na które odpowiadamy. W zeszłym 
roku przebudowaliśmy ok. 6 km dróg w tym kładkę na rze-
ce San. Budowaliśmy przepusty na potokach w ciągu dróg 
gminnych, które umożliwią przejazd do domów. Moderni-
zowane i doposażane były wiejskie domy kultury i domy 
ludowe w Niebocku, Wydrnej i Jabłonce, urządzane place 
zabaw, siłownie zewnętrzne i miejsca rekreacji w Niebocku, 
Dydni, Krzywem, Witryłowie, Końskiem i Wydrnej. Budowa-
na była kanalizacja w Obarzymie a w Temeszowie jedno-
cześnie wodociąg i kanalizacja. Te dwie ostatnie inwestycje 
to ok. 10 mln zł. Inwestujemy w bezpieczeństwo poprzez 
budowę i modernizację remiz strażackich. W Jabłonce do-
budowaliśmy dodatkowy boks garażowy, a w Dydni i Wy-
drnej modernizujemy garaże oraz zaplecze magazynowe. 
Zakupiliśmy quad na potrzeby działań kryzysowych, który 
został przekazany do OSP Niebocko, a dzięki pomocy fi-
nansowej gminy Dydnia zostały zrealizowane zakupy jed-
nostek OSP na kwotę ok. 500 tys. zł. Tutaj największym 
nabytkiem jest nowy samochód lekki dla OSP Jabłonka o 
wartości ok. 450 tys. zł. 

ET. Rok 2023 to nie tylko twarde inwestycje in-
frastrukturalne, ale też dużo się działo w kwestii donio-
słych wydarzeń dla społeczności?

AP. Inwestycje to działania twarde, bardzo potrzeb-
ne i wymierne. Jednak człowiek do życia potrzebuje cze-
goś więcej: rozrywki, kultury, emocji i przeżyć. Lubimy czuć 
się potrzebni i ważni, lubimy czuć się wspólnotą i szukamy 
wspólnego mianownika. To uroczystości i imprezy integru-
ją, aktywizują oraz promują nasze lokalne społeczności. 
Są zawsze okazją do pokazania właśnie ducha danej spo-
łeczności, wspólnej historii, tradycji i kultury. To okazja do 
podsumowania dążeń i marzeń. Rok 2023 rozpoczęliśmy 
oddaniem hali widowiskowo-sportowej przy SP w Niebocku. 
Było to marzenie mieszkańców od kilku dekad … i marzenie 
się spełniło w tej kadencji właśnie, od pierwszych decyzji 
i kresek projektu, aż do samej realizacji. Organizowaliśmy 
Święto Truskawki, Święto Jagody i Róży, Dożynki Gminne. 
Stowarzyszenia działające na terenie gminy integrują lokal-
ną społeczność i wychodzą z inicjatywami kulturalno-spo-
łecznymi odpowiadającymi na potrzeby mieszkańców.  

Brać strażacka zjednoczyła się 2 maja 2023 r. na 
uroczystym poświęceniu 5 samochodów strażackich i qu-
ada. Do Niebocka przyjechało 11 jednostek z terenu gmi-
ny oraz druhowie zaprzyjaźnionych jednostek w galowych 
mundurach i ze sztandarami... Odbyła się uroczysta msza 
święta, a po niej przemarsz z orkiestrą, musztra, honory 
i odznaczenia, a na końcu wspólna celebracja. Były łzy 
wzruszenia, słowa uznania i podziękowania... Jak przyznali 
zaproszeni goście, nigdy wcześniej nie mieli okazji uczest-
niczyć na uroczystości poświęcenia, aż tylu samochodów 
jednocześnie. To był efekt 4 lat pracy samorządu i zabiegów 
wielu osób. Postawiłam sobie za cel wymianę floty samo-
chodów oraz sprzętu i konsekwentnie go realizuję w myśl 
zasady „życie, zdrowie, bezpieczeństwo”. 

Doniosłym wydarzeniem na miarę historii gminy 
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Dydnia była uroczystość poświęcenia i przekazania sztan-
daru gminy, co stanowiło zwieńczenie wysiłków ostatnich 
lat. Sztandar jednoczy i spaja, a w dzisiejszym trudnym cza-
sie istotne jest, by budować wspólnotę w oparciu o tożsa-
mość historyczną i tradycje. 

ET. Rok 2023 w dużej mierze pokazał już efekty 
podejmowanych od pięciu lat działań. W jakim zakresie 
wykorzystywane są już oddane inwestycje? 

AP. Tych działań jest sporo, a podejmowane inicja-
tywy są tylko przykładem na to, że mamy w gminie bardzo 
przedsiębiorcze osoby, które z sukcesem pozyskują środki i 
organizują różnorodne inicjatywy, łączące społeczność.

Mogę z ogromną satysfakcją przyznać, że nasza 
gmina żyje życiem mieszkańców i organizacji. Osiągnęli-
śmy efekt synergii pomiędzy samorządem, a organizacjami, 
mieszkańcami i jednostkami - poprzez realizację wspólnych 
projektów. Zmodernizowana i nowocześnie doposażona 
infrastruktura jest podstawą do działania. Kluby seniora, 
żłobek, szkoły, wiejskie domy kultury, remizy strażackie to 
obiekty, które służą naszej społeczności, dzięki nim wiele 
się dzieje, zachęcają do działania i aktywności. Seniorzy 
wyszli z domów, zorganizowali się oraz dzień po dniu re-
alizują swoje pasje i marzenia. Dzielą się swoim doświad-
czeniem i wiedzą z młodszym pokoleniem. Są wsparciem 
i ostoją... Najmłodsze pokolenie uczęszczające do żłobka 
i przeszkoli chętnie odwiedza seniorów, którzy są zawsze 
otwarci na aktywne uczestnictwo w życiu gminy. Koła go-
spodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, kluby sporto-
we i inne stowarzyszenia angażują się w organizację uro-
czystości i coraz skuteczniej sięgają po środki zewnętrzne. 

Dziś trudno wyobrazić sobie organizację uroczysto-
ści czy imprezy bez pomocy i zaangażowania tych organi-
zacji. Taka wspólna sprawa jednoczy, motywuje i napędza 
do dalszego działania. Chcę tu podać przykład budynku po 
byłej szkole w Krzywem, całkowicie zdewastowanego, któ-
ry został wyremontowany i wyposażony dzięki współpracy 
gminy Dydnia i OSP Krzywe. Efektem jest piękny, klima-
tyczny, drewniany domek, w którym można się spotkać przy 
ciepłym piecu, degustować tradycyjne krzywieckie potrawy, 
snuć opowieści i wspominać dawne czasy. Takich przykła-
dów jest wiele i mogę powiedzieć, że współpraca się bar-
dzo opłaca. Dzięki społecznej pracy mieszkańców Wydrnej 
powstało „małe Opole” przy WDK i podobnie w Krzywem. 
Altanki, sceny plenerowe i pięknie utrzymany teren to wi-
zytówki miejscowości, a dla mieszkańców powód do dumy. 
Udział społeczności w realizacji zamierzeń inwestycyjnych 
sprawia, że to, co jest wykonane, bardziej docenia się i sza-
nuje. Taka inwestycja nie jest gminna czyli niczyja, tylko na-
sza, naszymi rękami wykonana. 

Namacalnym efektem współpracy między instytucja-
mi jest inwestycja mostowa powiatu brzozowskiego na Sa-
nie w Niewistce. To efekt wielu zabiegów, negocjacji i dzia-
łań na rzecz rozwoju gminy, podejmowanych od pierwszych 
dni obecnej kadencji.

ET. Dwie szkoły wygasły w tym roku, czy ta sytu-
acja ma związek z problemem demograficznym? Jakie 
są pomysły na zagospodarowanie budynków po szko-
łach w Obarzymie i Niewistce? 

AP. Gmina Dydnia boryka się z niżem demograficz-
nym. Dzieci rodzi się coraz mniej, a starszych przybywa. 
Obserwujemy odpływ młodych osób, które wyjeżdżają do 
dużych ośrodków czy za granicę, w poszukiwaniu dobrze 

płatnej pracy i lepszych perspektyw. Ogromny wpływ na to 
miały również czasy, gdy na terenie gminy Dydnia miała 
powstać elektrownia szczytowo-pompowa z gigantycznym 
jeziorem. Planowano zalać wodą 1/3 gminy, co w prakty-
ce spowodowało zakaz wydawania pozwoleń na budowę 
i realizację inwestycji komunalnych. Ponad pół wieku za-
mrożenia zrobiło swoje... Młodzi nie widząc tu perspektyw, 
wyjeżdżali. Myślę, że to setki mieszkańców bezpowrotnie 
utraconych. Szkoły w Niewistce i Obarzymie prowadzone 
były przez Stowarzyszenia „Ziemia Dydyńska Przyjazna 
Dzieciom” do 31 sierpnia 2023 r. 

W budynkach poszkolnych prowadzona będzie dzia-
łalność kulturalna, biblioteczna i społeczna, tak jak w pozo-
stałych wiejskich domach kultury na terenie gminy. 

ET. Za nami intensywny rok 2023, a jakie plany i 
zadania zostały ujęte w planie budżetu na przyszły rok?

AP. Inwestycje, inwestycje i jeszcze raz inwestycje 
za około 30 mln zł, obejmują: drogi, chodniki, infrastrukturę 
turystyczną, kulturalną i rekreacyjną, modernizację, dopo-
sażenia i zakupy sprzętu. Do projektu budżetu wpisany jest 
m.in. zakup mobilnej sceny plenerowej oraz hali namiotowej 
za ponad 400 tys. zł. Modernizacji doczekają się wiejskie 
domy kultury w Witryłowie i Uluczu. To inwestycje pewne, 
na które mamy już finansowanie. Część z nich uzależniona 
jest od pozyskania dofinansowania ze środków unijnych w 
ramach Funduszy dla Podkarpacia. Staramy się o  środki 
zewnętrzne na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Obarzy-
mie, modernizację budynku urzędu gminy w Dydni oraz za-
kup samochodu lekkiego dla OSP Dydnia. Kilka wniosków 
złożonych jest do ministerstwa kultury, a kolejne nabory 
przed nami, więc będziemy składać wnioski na potrzebne 
zadania inwestycyjne. Mam tu na myśli w szczególności in-
frastrukturę sportową, która wymaga interwencji. 

Wymienione projekty będą miały pozytywny wpływ 
na ochronę środowiska, dostosowanie infrastruktury do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami i na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców. Znacznie podniosą atrakcyjność 
turystyczną i rekreacyjną gminy. 

ET. Tak, to są konkrety, ale przyszły rok przy-
niesie wybory samorządowe, już w pierwszej połowie 
roku. Czy zamierza Pani startować na kolejną kadencję 
na wójta?

AP. Tak, zdecydowanie będę startować na kolejną 
kadencję i jeżeli mieszkańcy obdarzą mnie zaufaniem, z 
ogromną radością i dumą podejmę się tej trudnej i odpo-

Dzień Babci i Dziadka w SP w Dydni w 2023 r.

fot. E. Trześniowska
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wiedzialnej funkcji. Wiele zamierzeń inwestycyjnych zostało 
rozpoczętych i wymagają one dopilnowania oraz zakończe-
nia. Przez tych pięć lat udowodniłam, że nie ma dla mnie 
rzeczy niemożliwych. Jeżeli tylko chodzi o pozyskiwanie 
środków i realizację inwestycji, wchodziłam oknem, tam 
gdzie zamykano przede mną drzwi. Nie boję się ciężkiej 
pracy, gdyż tak zostałam wychowana tu, na ziemi dydyń-
skiej i jej chcę służyć jak najlepiej. Mijających 5 lat, mimo 
wszystkich perturbacji był dobrym czasem dla samorządu, 
który zyskał spore dofinansowania rządowe. Jednak przed 
nami otwiera się nowa perspektywa unijna i choć będzie 
wymagała większego wysiłku, to z pełnym przekonaniem 
stwierdzam, że będziemy sięgać po fundusze europejskie.

ET. Jaka jest wizja przyszłości gminy? Jakie cele 
postawiła sobie Pani na kolejnych pięć lat?

AP. Jaka jest moja wizja gminy? Dydnia to dobre 
miejsce do życia... przyjazne, bezpieczne i wygodne... 
gdzie zdrowie, życie i bezpieczeństwo mieszkańców sta-
wiane jest na pierwszym planie. 

Moim celem będzie dalszy rozwój infrastruktury: prze-
budowa i remont dróg, budowa oświetlenia przy drogach 

gminnych, budowa chodników przy drogach wojewódzkich 
i powiatowych. Ożywienie gospodarcze i ściągnięcie inwe-
stycji o zasięgu ponadlokalnym, sprawiających, że nasza 
gmina będzie tętnić życiem, to kolejne zadania na następną 
kadencję. Miejsca pracy i środowisko sprzyjające zakłada-
niu działalności gospodarczej to m.in. potencjał i możliwość 
ustabilizowania finansów gminnych. 

ET. Z czego mieszkańcy Gminy Dydnia mogą być 
dumni?

AP. Mieszkańcy mogą być dumni z siebie, swojej 
aktywności, zaradności i solidarności. Mogą być dumni, bo 
tu zostali i dbają o swoje domy, ogrody i otoczenie, gdyż 
kochają naszą małą ojczyznę. Za to z całego serca dzięku-
ję każdemu z osobna, dziękuję moim współpracownikom, 
przedstawicielom instytucji wspierających i wszystkim, któ-
rzy nie przeszkadzają w realizacji inwestycji, a także tym, 
którzy przeszkadzają, bo oni hartują ducha i w pewnym 
sensie napędzają do działania.    

Dziękuję za rozmowę 
Z wójt gminy Dydnia rozmawiała Emilia Trześniow-

ska 

29 września podczas odpustu parafialnego ku czci 
św. Michała Archanioła odbyło się uroczyste poświęcenie 
sztandaru, którego dokonał o. Andrzej Bielat OP. 

Rada gminy w uchwale z dnia 13 listopada 2015 r. 
wyraziła wolę ustanowienia św. Michała Archanioła Patro-
nem gminy Dydnia. 11 września 2017 r. Kongregacja Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów mocą uprawnień przy-
znanych jej przez papieża Franciszka zatwierdziła św. Mi-
chała, Archanioła na patrona gminy. 29 września 2017 r. w 
dzień odpustu parafialnego w Dydni nastąpiło uroczyste na-
danie gminie Dydnia patrona – św. Michała Archanioła. W 
ten sposób gmina od sześciu lat jest pod opieką potężnego 
archanioła. W maju 2023 r. rada podjęła uchwałę ws. usta-
nowienia sztandaru gminy Dydnia i zasad jego używania. 

Uroczyste poświęcenie sztandaru zwieńczyło dzieło 
zapoczątkowane przed kilku laty, zaś społeczność gminy na 
czele z wójt Alicją Pocałuń, przewodniczącym rady gminy 
Piotrem Szulem, radnymi, przedstawicielami jednostek sa-
morządowych, oświatowych z dumą uczestniczyła w mszy 
św. odprawionej ku czci św. Michała Archanioła. 

- Nasza społeczność obrała sobie szczególnego 
obrońcę i orędownika. To wzór do naśladowania w nieza-
chwianej wierze, ujmującej pokorze i doskonałej miłości do 
Pana Boga. Święty Michał Archanioł jest stróżem wiernych, 
walczy o sprawiedliwość, jest duchowym drogowskazem 
wspomagającym w dążeniu ku dobru. Imię św. Michała tłu-
maczy się słowami „Któż jak Bóg”. Michał Archanioł uczy 
odróżniać dobro od zła, głosi potrzebę świadczenia pomocy 
bliźnim, uświadamia, że trzeba być aniołem tam, gdzie Pan 
Bóg nas posłał.

Obraz z wizerunkiem świętego Michała Archanioła 
umieszczony jest w sali narad urzędu, a także we wszyst-
kich placówkach oświatowych gminy Dydnia. Od marca 
2020 roku na postumencie przed budynkiem żłobka gmin-
nego w Dydni stoi również figura patrona naszej gminy. 

Gmina Dydnia posiada swój herb, flagę i pieczęć, 
opracowane według koncepcji Włodzimierza Chorązkiego 

z Krakowa w 2005 roku. Herb nawiązuje do funkcji tury-
stycznej gminy poprzez słońce, rzekę San w postaci falistej 
wstęgi oraz rodzin Balów i Dydyńskich herbu Gozdawa. Na 
sztandarze gminy Dydnia umieszczono postać patrona. Mi-
chał Archanioł uchodzi za księcia aniołów. Na lewej części 
sztandaru – samorządowej, postać św. Michała Archanio-
ła jest ukazana jako opiekuna herbu. Święty przedstawio-
ny jest w stalowej zbroi, ze srebrnymi skrzydłami, złotymi 
włosami i aureolą. W prawicy trzyma miecz, na którym się 
wspiera, zaś lewicą podtrzymuje tarczę herbu gminy. Ca-
łość półkoliście otaczają czerwone napisy, rozdzielone czer-
wonym ozdobnikiem roślinnym – u góry GMINA DYDNIA, 
u dołu QUIS UT DEUS, co z języka łacińskiego oznacza 
KTÓŻ JAK BÓG.

Sztandar jest uroczystym insygnium gminy Dydnia i 
będzie używany w szczególności podczas: uroczystych se-
sji rady gminy, nadawania tytułów honorowych, uroczysto-
ści gminnych i państwowych - podsumował działania samo-
rządu przewodniczący Piotr Szul na zakończenie mszy św.

12 listopada 2023 r. w Wiejskim Domu Kultury w 

Uroczystość przekazania sztandaru
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Dydni odbyła się uroczystość przekazania sztandaru gminy 
Dydnia przez przewodniczącego rady Piotra Szula na ręce 
wójt Alicji Pocałuń. 

W podniosłej atmosferze narodowego święta niepod-
ległości odbyła się ceremonia przekazania sztandaru gminy 
Dydnia. Rozpoczęła się ona przywitaniem gości przez wójt 
i przewodniczącego. 

W uroczystości uczestniczyli: poseł na sejm III, VI, 
VIII i IX kadencji - Adam Śnieżek, gwardian klasztoru oo. 
Franciszkanów w Kalwarii Pacławskiej - o. Krzysztof Hura, 
proboszcz parafii pw. św. Jana Kantego w Niebocku - ks. 
prałat Andrzej Szkoła, starosta brzozowski - Zdzisław 
Szmyd, przewodniczący rady powiatu brzozowskiego - 
Henryk Kozik, wójt gminy Tyrawa Wołoska - Teresa Brze-
żawska-Juszczak, komendant powiatowy PSP w Brzozowie 
– st. bryg. Krzysztof Folta wraz z zastępcą bryg. Bogdanem 
Biedką i oficerem prasowym kpt. Wojciechem Sobolakiem, 
insp. dr Mariusz Skiba - komendant powiatowy Policji w 
Brzozowie, kierownik i zastępca kierownika posterunku Po-
licji w Dydni – asp. szt. Albert Adam i asp. Konrad Knurek, 
radni gminy Dydnia, dyrektorzy placówek oświatowych gmi-
ny Dydnia, kierownicy referatów i pracownicy urzędu gminy 
na czele z sekretarz Edytą Kuczmą, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy Dydnia, sołtysi, prezesi, naczelnicy 
oraz druhowie OSP, przedstawicielki kół gospodyń wiej-
skich, stowarzyszeń, klubów sportowych, przedsiębiorcy, 
młodzież i dzieci z terenu gminy. 

Po przywitaniu obecnych gości, przewodniczą-
cy Rady Gminy Dydnia Piotr Szul odczytał Uchwałę nr 
LXXIII/518/2023 z dnia 18 maja 2023 r. ws. ustanowienia 
sztandaru Gminy Dydnia i zasad jego używania. 

Wójt zgodnie z ceremoniałem przyjęła sztandar i 

przekazała go pracownikom urzędu gminy, aby nieśli go 
dumnie i wysoko oraz wysławiali dobre imię gminy. Tomasz 
Żaczek - chorąży pocztu sztandarowego, wraz z asystą: 
Aliną Kopiczak oraz Kamilą Sokołowską-Białas zaprezen-
towali sztandar, po czym został on wyeksponowany na ho-
norowym miejscu. 

- Jesteśmy dziś świadkami wyjątkowego momentu w 
historii naszego samorządu. Wierzę, że ta chwila na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Przekazanie sztandaru gminy 
to dla mnie honor, ogromny zaszczyt, jak również źródło 
dumy i satysfakcji. Dzisiejsza uroczystość wieńczy starania 
wielu osób, dzięki którym możemy dołączyć do tych wspól-
not samorządowych, dla których historia i tradycja zawarte 
w symbolach oraz insygniach, stanowią wartość nadrzędną 
i są trwałym fundamentem, na którym buduje się przyszłość 
– podkreślała w swoim przemówieniu wójt Alicja Pocałuń. 

Sztandar to symbol honoru męstwa, jedności i so-
lidarności. Jest dowodem przywiązania do tradycji naro-
dowych, wartości i symboli. A te wyrosły na naszej wierze 
chrześcijańskiej. Uobecnia je nasz patron - św. Michał Ar-
chanioł - książę aniołów, to Jemu Bóg powierza zadania, 
wymagające szczególnej siły. Wstawia się u Boga za ludź-
mi, jest stróżem Chrześcijan i pomaga odnaleźć wewnętrz-
ne światło. Świadomość takiego orędownictwa oraz przy-
wiązanie do wartości jest gwarantem godnej przyszłości 
mieszkańców gminy Dydnia. Dziś 13 sołectw skupionych 
jest pod jednym sztandarem – nawiązała do symboliki gmi-
ny wójt. 

Przyjmując ten sztandar jako najważniejszy atrybut 
samorządności, wyrażam swą wdzięczność za tak cenny 
dar. Zapewniam, ze będzie on symbolem pracy samorządo-
wej dla dobra społeczności lokalnej – podsumowała Alicja 
Pocałuń. 

Uroczystość została uświetniona koncertem Or-
kiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej pod batutą 
ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego. Orkiestrze towarzy-
szyli soliści: Natalia Zabrzeska-Borowiec (sopran), Iwona 
Chruślicka (sopran) oraz Stanisław Duda (baryton). Wier-
sze patriotyczne czytała Iwona Pocałuń – dyrektor szkoły 
podstawowej w Dydni. Uczestnicy uroczystości wysłuchali 
najpiękniejszych utworów patriotycznych, m.in. „Poloneza” 
„Modlitwy o wschodzie słońca”, „Ja to mam szczęście”, „Ja-
nosika” i wiele innych motywów z polskich filmów oraz wią-
zankę żołnierskich pieśni patriotycznych.  

Po koncercie głos zabrali także starosta brzozowski 
Zdzisław Szmyd, wójt Tyrawy Wołoskiej Teresa Brzeżaw-
ska-Juszczak oraz społeczny animator kultury Bogusława 
Krzywonos. Gratulacje i słowa uznania popłynęły w kierun-
ku orkiestry oraz wójt gminy Dydnia Alicji Pocałuń. 

Emilia Trześniowska

Na wspólną radość, na chleb powszedni, na poran-
ne otarcie oczu w blasku słonecznym, na nieustające sobą 

zdziwienie, na gniew, krzywdę i przebaczenie, 
wybieram Ciebie. 

K.I. Gałczyński

8 października 2023 r. w Domu Strażaka im. św. Flo-

riana w Niebocku 11 par z terenu gminy Dydnia obchodziło 
swoje złote gody, zaś 3 pary - diamentowe. Uroczystość roz-
poczęła się mszą św. w kościele parafialnym pw. św. Jana 
Kantego, pod przewodnictwem ks. Tomasza Węgrzyńskie-
go. Koncelebrował ją proboszcz Andrzej Szkoła, który w 
ujmującej homilii podziękował jubilatom za pielęgnowanie 
ewangelickiej winnicy, trwanie w miłości – najważniejszej z 

Podziękowania dla orkiestry za uświetnienie uroczystości 
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wartości, położenie kamienia węgielnego pod wspólnotę, 
którą tworzą z dziećmi, wnukami i prawnukami. Pogratulo-
wał pięknej rocznicy i życzył błogosławieństwa Bożego na 
dalsze lata.  Podczas mszy św. małżonkowie odnowili przy-
sięgę i od ks. proboszcza otrzymali pamiątkowe dyplomy.  

Następnie jubilaci wraz z towarzyszącymi im człon-
kami rodzin udali się do sali domu strażaka, gdzie zgodnie 
z tradycją przywitano ich chlebem i solą, a dla osłody też 
cukierkami. W progu czekali na nich sołtys wsi Maciej Dżoń 
i przewodnicząca KGW w Niebocku Elżbieta Fijałka. Wójt 
gminy Dydnia Alicja Pocałuń wspólnie z przewodniczącym 
rady Piotrem Szulem, kierownik USC Małgorzatą Pomykałą 
i sekretarz gminy Edytą Kuczmą odznaczyli przybyłe pary 
Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi 
przez prezydenta RP oraz wręczyli legitymacje i upominki.

Wójt pogratulowała pięknego jubileuszu i podzięko-
wała za stworzenie rodzin oraz wkład pracy w budowanie 
życia w naszej gminie. - Wszystkim Państwu składam wy-
razy uznania oraz płynące z głębi serca życzenia. Niech 
czas, który jest przed Państwem upływa w radości, spoko-
ju i otoczeniu najbliższych. Jesteście Państwo symbolem 
tego, co w każdej rodzinie jest najcenniejsze: miłości, która 
trwa na przekór przemijaniu i która stanowi wzór do naśla-
dowania dla następnych pokoleń. Wspólnie spędzonych 50 
lat jest dowodem wspaniałej relacji, opartej na zaufaniu i 
wzajemnym zrozumieniu, a jednocześnie odpowiedzialno-
ści i zobowiązaniu do bycia na dobre i na złe. Bliskość dru-

giego człowieka to wielki dar, ale to także odpowiedzialność 
i zobowiązanie, że jest się razem na dobre, ale też na złe.

Zespół „Kalina” uświetnił tę uroczystość tańcami. Za-
prezentował on m.in. poloneza w strojach Księstwa War-
szawskiego. Był toast wzniesiony lampką szampana, tort, 
wspólna zabawa i pamiątkowe zdjęcia, niemal jak przed 50-
ciu i 60-ciu laty. Na twarzach gości malowało się wzruszenie 
i wspomnienia tamtego dnia, gdy mówili sobie TAK.

Pary, którym przyznano Złoty Medal Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie:
Stanisława i Wacław Dmitrzakowie
Eugenia i Mieczysław Klimowiczowie
Zofia i Lesław Kotowie
Elżbieta i Józef Laskowie
Grażyna i Kazimierz Mazurowie
Halina i Edward Pierożakowie
Danuta i Stanisław Pomykałowie
Krystyna i Zygmunt Sokołowscy
Antonina i Andrzej Tworzydlakowie
Stanisława i Krzysztof Węgrzyńscy 
Zofia i Eugeniusz Hardulakowie
Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili:
Janina i Stanisław Fejdaszowie
Józefa i Jan Wandasowie 
Zofia i Franciszek Klimowiczowie

Emilia Trześniowska

Gdy w kwietniu 1871 r. Leopold Suchodolski wrócił 
z zesłania do Brzozowa, niestety nie zastał już cioci Ro-
zalii ani wuja Antoniego Truszkowskich, gdyż zmarli 2 lata 
wcześniej.

Leopold Suchodolski podobnie jak inni zesłańcy na 
Sybir, został uwolniony dzięki interwencji ks. Ludwika Rucz-
ki, pod pretekstem przymusu odrobienia służby wojskowej 
w armii austriackiej. Służył w 4 pułku artylerii polowej w Jo-
sefstadt i był adiutantem w randze kaprala. Ponieważ był 
ulubieńcem pułkownika, ten chciał go zostawić w wojsku 
i wysłać do szkoły Burgwache w Wiedniu. Leopold jednak 
nie przystał na to i po ok. 5 latach służby wrócił do cywila i 

zaczął pracować jako sekretarz gminy w Humniskach.
Razem z żoną Marią mieli pięcioro dzieci. Najstarszy 

był Rudolf, później Kazimierz, Maciej, Józefa i Bronisława. 
W czasie I wojny światowej pracował w charakterze sekre-
tarza gminy. Po wojnie i odzyskaniu niepodległości przez 
Polskę, decyzją Sejmu Ustawodawczego z 2 sierpnia i 18 
grudnia 1919 r. wszyscy weterani powstań narodowych 
otrzymali stopnie oficerskie, prawo do noszenia munduru 
Wojska Polskiego i dożywotnią emeryturę. W 1919 r. żyło 
jeszcze 4500 weteranów z 1831, 1848 i z 1863 roku. Le-
opold Suchodolski zmarł 11 września 1921 r. Pogrzeb był 
uroczysty i podniosły. Była na nim licznie zgromadzona ro-

Odnowienie przysięgi małżeńskiej przez jubilatów

Pamiątkowe zdjęcie jubilatów po mszy św.

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 
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dzina, orkiestra, duchowieństwo oraz miesz-
kańcy Humnisk i okolic. Pochowany został 
w mundurze oficerskim z odznaczeniami, na 
cmentarzu w Humniskach. Tak zakończył ży-
wot człowiek, który swoim życiem dał wyraz 
patriotycznej postawie i ukazywał troskę o 
losy ojczyzny. Jego historia jest z dumą prze-
kazywana kolejnym pokoleniom. 

Najstarszy syn Leopolda - Rudolf 27 
lipca 1914 r. został zmobilizowany i wyruszył 
na I wojnę światową. 

Drugi syn Kazimierz ukończył semina-
rium nauczycielskie w Krośnie. Do wybuchu 
I wojny światowej, był sekretarzem gminy w 
Niebocku. Gdy wybuchła wojna, 2 sierpnia 
1914 r. został zmobilizowany i podobnie jak 
jego starszy brat, wyruszył na front. Był żołnierzem 10 pułku 
piechoty 2 kompanii. Jego najstarszy syn Zdzisław miesz-
kał i pracował w Sanoku, drugi syn Bolesław (ojciec autora 
tekstu) był kierownikiem szkoły w Końskiem, następnie dy-
rektorem szkoły w Krzywem, trzeci syn dyrektorem szkoły 

w Pstrągówce, zaś najmłodszy Witold dyrek-
torem szkoły w Grabówce.

 Trzeci syn Leopolda Maciej po ukoń-
czeniu gimnazjum w Sanoku w 1912 r. wstą-
pił do seminarium duchownego w Przemyślu 
i został księdzem.

Czwartym dzieckiem Leopolda i Marii 
była Józefa, która ukończyła gimnazjum w 
Sanoku, a później szkołę u sióstr zakonnych 
w Przemyślu i została nauczycielką. Wyjecha-
ła do Argentyny, gdzie została pochowana. 

 Najmłodsza córka Bronisława, rów-
nież została nauczycielką i pracowała w 
Humniskach.

Ten bohaterski zryw powstańczy, mimo 
że zakończył się klęską, odegrał ogromną 

rolę w procesie kształtowania się polskiej świadomości na-
rodowej, powstańcy zaś stanowili wzór prawdziwego patrio-
tyzmu dla kolejnych pokoleń.

Zbigniew Józef Suchodolski
prawnuk Leopolda Suchodolskiego

13 października br. w wielu szkołach odbyły się 
uroczyste akademie uświetniające, przypadające 14 paź-
dziernika obchody Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Jest 
to wielkie święto edukacji, powszechnie zwane Dniem Na-
uczyciela. Komisja Edukacji Narodowej powołana podczas 
Sejmu Rozbiorowego w 1773 r. na wniosek króla Stanisła-
wa Augusta Poniatowskiego była pierwszą w Polsce i Eu-
ropie władzą oświatową, będącą odpowiednikiem minister-
stwa oświaty. 

Obchody tego święta są okazją do docenienia pracy 
pedagogów oraz pracowników szkół. Przybyłych gości do 
Szkoły Podstawowej im. św. Królowej Jadwigi w Dydni, w 
tym wójt gminy Alicję Pocałuń, emerytowanych dyrektorów 
i nauczycieli, rodziców, pracowników obsługi oraz uczniów 
przywitała dyrektor szkoły Iwona Pocałuń. 

W szkole podstawowej w Dydni obchodom towarzy-
szyło uroczyste pasowanie na uczniów klas pierwszych. To 
pierwszoklasiści byli głównymi bohaterami apelu, podczas 
którego zaprezentowali swoje zdolności, pochwalili się zna-
jomością liter, wierszy, wyrecytowali katechizm młodego 
Polaka i złożyli przysięgę. Uczniowie starszych klas ciepło 
przyjęli młodszych kolegów i zapewnili, że będą im służyć 
pomocą. 

Dyrektor szkoły podziękowała nauczycielom za 
zaangażowanie i aktywność, dzięki którym osiągnięcia 
uczniów są dostrzegalne również na poziomie regional-
nym, a nawet ogólnopolskim. Działalność szkoły wykracza 
znacznie poza zakres edukacji i wychowania, ponieważ jest 
widoczna podczas różnorodnych uroczystości lokalnych o 
charakterze kulturalnym, patriotycznym i społecznym. Dy-
rektor skierowała słowa wdzięczności także do obecnych 
rodziców, którym dziękowała za wspieranie i zaangażowa-
nie w życie szkoły a przede wszystkim za życzliwość i wy-
rozumiałość. 

Obecna podczas uroczystości wójt pogratulowała 
pierwszoklasistom wzruszającego występu, podziękowała 
dyrekcji, nauczycielom i pracownikom szkoły za ogromny 
wkład pracy, życzyła satysfakcji z pełnionej roli i wyraziła 
swoje uznanie dla trudu, jaki wkładają na co dzień nauczy-
ciele, by dzieci mogły się rozwijać. 

Na koniec przedstawiciele rady rodziców wraz z 
uczniami złożyli na ręce wychowawców i nauczycieli kwiaty 
oraz drobne upominki.  

Emilia Trześniowska

Leopold Suchodolski wraz 
z żoną i dziećmi

Pierwszoklasiści po złożeniu przysięgi 

Pierwszoklasiści z dumnymi rodzicami
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16 października 2023 r. w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Jabłonce miały miejsce obchody święta pa-
trona szkoły. 

W uroczystym pochodzie, na czele ze sztandarem 
szkoły, uczniowie oraz zaproszeni goście udali się na uro-
czystą mszę św. celebrowaną przez ks. proboszcza Bogu-
sława Zajdla. Po niej wszyscy przemaszerowali przed po-
mnik Jana Pawła II, by złożyć w hołdzie kwiaty, a dokonali 
tego: wójt gminy Dydnia – Alicja Pocałuń, przewodniczący 
rady gminy Piotr Szul, radny Robert Kulon, druhowie OSP 
w Jabłonce: Mateusz Kozłowski i Piotr Dmitrzak oraz przed-
stawiciele społeczności szkolnej. W sali gimnastycznej 
szkoły odbyła się dalsza część uroczystości. Zostały pod-
sumowane konkurs recytatorski i bieg papieski. 

Gminny Bieg Papieski odbył się po raz szósty, a wy-
startowało w nim 80 zawodników. Rywalizacja odbyła się w 
trzech kategoriach wiekowych. 

W kategorii klas 1-3 zwyciężyli: 1 m. Małgorzata 
Krzysik (SP w Jabłonce) i Fabian Jodłowski (SP w Dydni), 
2 m. Nadia Wolwowicz (SP w Dydni) i Jakub Fejdasz (SP w 

Dydni), 3 m. Aleksandra Kulon (SP w Dydni) i Ignacy Sabat 
(ZS w Niebocku).  

W kategorii klas 4-6: 1 m. Alicja Hnatyk (ZS w Nie-
bocku) i Karol Sokołowski (SP w Jabłonce), 2 m. Julia 
Kraczkowska (SP w Dydni) i Adrian Pajęcki (SP w Jabłon-
ce); 3 m. Lena Bryczek (ZS w Niebocku) i Miłosz Milcza-
nowski (SP w Dydni).

W kategorii klas 7-8: 1 m. Ewa Haduch (SP w Dydni) 
i Dominik Klamut (ZS w Niebocku), 2 m. Martyna Kopczyk 
(ZS w Niebocku) i Wojtek Harydczak (SP w Końskiem), 3 
m. Oliwia Kornaś (SP w Jabłonce) i Błażej Żak (ZS w Nie-
bocku). 

Szkolny konkurs recytatorski „Bliżej Jana Pawła II” 
odbył się 5 października, koordynowały go Justyna Cypar-
ska i Jolanta Dąbrowiecka. Jego celem było przedstawienie 
własnej interpretacji wybranych utworów poetyckich i przy-
bliżenie twórczości papieża – Polaka. Konkurs został roz-
strzygnięty w trzech kategoriach wiekowych: 

W kat. klas I-III: 1 m. Michał Stachyrak, 2 m. Franci-
szek Sokołowski, 3 m. Bartłomiej Gondek.

W kat. klas IV-VI: 1 m. Lena Zarzyka, 2 m. Julia Dmi-
trzak, 3 m. Wojciech Kwolek. Wyróżniono też Marcjannę 
Myćkę. 

W kat. klas VII-VIII: dwa pierwsze miejsca przypadły 
Zuzannie Kulon i Patrycji Kaszowskiej. 

Wójt wraz z organizatorami konkursów wręczyły 
zwycięzcom dyplomy oraz nagrody. Dokonano również od-
znaczenia medalami “Przyjaciel Szkoły” osoby zasłużone 
dla społeczności szkolnej, jedną z osób odznaczonych zo-
stała wójt Alicja Pocałuń. W części artystycznej uczniowie 
przedstawili sztukę pt. Jan Paweł II - Cywilizacja Życia. 
Dziewczynki z kl. 4 zaprezentowały taniec z szarfami, któ-
ry śpiewem dopełniła Zuzanna Kulon w piosence “Jesteś”. 
Każdy uczestnik uroczystości zabrał ze sobą do domu za-
kładkę ze słowami św. Jana Pawła II, na pamiątkę tego wy-
jątkowego wydarzenia.

Ewa Cioban

Być dobrymi przedszkolakami – przyrzekamy!
Zawsze słuchać swoich pań i mamy – przyrzekamy!

Grzecznie bawić się i fikać – przyrzekamy!
Wszystko zjadać z talerzyka – przyrzekamy!

Od dziś zawsze być zuchami i dobrymi kolegami – 
przyrzekamy!

27 października 2023 r. najmłodsi podopieczni Sa-
morządowego Przedszkola w Dydni złożyli ślubowanie, 
zaprezentowali wierszyki, piosenki i tańce, po czym do-
tknięciem wielkim ołówkiem po ramieniu przez dyrektor 
przedszkola zostali oficjalnie pasowani na przedszkolaka. 
Uroczystości towarzyszyło wręczenie dyplomów i upomin-
ków, po czym nastąpiło radosne świętowanie i integracja 
wspólnie z rodzicami. 

20 listopada z kolei podobna ceremonia odbyła się 

Uczennice kl. IV w układzie tanecznym z szarfami

Przedszkolacy w Dydni

fot. archiwum

fot. archiwum
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12 grudnia 2023 r. dyrektor Oddziału PKO BP w 
Brzozowie Justyna Kobiałka przybyła do żłobka w Dydni 
z niecodziennym prezentem. Sprzęt ratunkowy LifeVac, 
który został bezpłatnie przekazany dyrektor żłobka Doro-
cie Bluj, służy do ratowania życia w sytuacjach zadławie-
nia lub zakrztuszenia. Jest szybki i łatwy w użyciu. Natych-
miast usuwa przeszkodę z dróg oddechowych. Nie trzeba 
posiadać specjalistycznej wiedzy i umiejętności, by się nim 
posługiwać. Fundacja PKO Banku Polskiego w ramach 
projektu #PKOdzieciom zakupiła 1,5 tys. zestawów ratun-
kowych dla 1 180 żłobków i 165 klubów dziecięcych w ca-
łej Polsce. Opracowano też specjalne filmy instruktażowe 
na temat profilaktyki i pierwszej pomocy w zadławieniach, 
skierowane do rodziców, a także opiekunów w żłobkach i 
przedszkolach. Ambasadorem akcji jest zawodowy ratow-
nik medyczny i instruktor Mateusz Mokrzycki. Zadławienia 
w instytucjach edukacyjnych i wychowawczych zdarzają się 
dość często. Dydyński żłobek jest jedną z placówek obda-
rowanych sprzętem ratującym życie. LifeVac gwarantuje 
natychmiastową, bezpieczną i skuteczną pomoc dzieciom 
w każdym wieku. Dyrekcja oraz rodzice dzieci uczęszczają-

cych do żłobka są wdzięczni za ten dar, który przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa.   

Emilia Trześniowska

25 października 2023 r. marszałek województwa 
podkarpackiego wręczył nagrody dla szczególnie uzdol-
nionej młodzieży z Podkarpacia, w ramach XVI edycji pro-
gramu wspierania młodzieży uzdolnionej „Nie zagubić ta-
lentu”. Jest to program w całości finansowany z budżetu 
województwa podkarpackiego. W jego zakresie przyznaje 
się uczniom podkarpackich szkół stypendia: za wybitne 
osiągnięcia naukowe, artystyczne oraz nagrody pieniężne.

Tegorocznych stypendystów programu było 125. 
Stypendia przyznano za osiągnięcia naukowe oraz arty-
styczne. Nagrody pieniężne trafiły do 116 uczniów oraz 11 
zespołów, które funkcjonują przy szkołach w naszym regio-
nie. 

Wśród tegorocznych nagrodzonych znaleźli się 
uczniowie Zespołu Szkół w Niebocku. Zarząd wojewódz-
twa w uznaniu za wybitne osiągnięcia artystyczne przyznał 
Młodzieżowemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Kalina” nagrodę 
pieniężną. Jest ona dowodem, że nasz zespół jest doce-
niany nie tylko w obrębie gminy, czy powiatu, ale również 
wśród szerszego grona odbiorców. Gala wręczenia stypen-
diów i nagród odbyła się w sali Filharmonii Podkarpackiej 
im. Artura Malawskiego w Rzeszowie. Gośćmi wydarzenia, 
obok marszałka Władysława Ortyla byli także: wicemarsza-
łek Piotr Pilch oraz członek zarządu Anna Huk i wicewo-

jewoda podkarpacki Radosław Wiatr. Sejmik województwa 
reprezentowali wiceprzewodniczący Jerzy Cypryś oraz rad-
na Monika Brewczak. Gościem gali była także podkarpacki 
kurator oświaty Małgorzata Rauch.  

Program „Nie zagubić talentu” to doskonała inicjaty-

w Samorządowym Przedszkolu w Niebocku. Zanim jednak 
dyrektor szkoły Beata Dżoń przy pomocy kolorowego za-
czarowanego ołówka dotknięciem w ramię dokonała paso-
wania na przedszkolaka, dzieci wykazały się znajomością 
układów tanecznych, zaśpiewały piosenki, a także zwróciły 
się z prośbą do dyrekcji o dokonanie pasowania. W nagro-
dę otrzymały dyplomy, od wójt gminy Dydnia słodycze, zaś 
przewodniczącej rady rodziców Magdaleny Surmacz upo-
minki. Oprócz świeżo upieczonych przedszkolaków również 

starsze grupy zaprezentowały swoje talenty, zabrzmiały 
piosenki po angielsku, a rodzice obejrzeli układy taneczne.  
Pamiątkowe zdjęcia oraz słodki poczęstunek zwieńczyły 
ten ważny dla przejętych dzieci i ich rodziców moment. 

Gratulujemy przedszkolakom, którzy dopiero zaczy-
nają wspólną przygodę z nauką i zabawą wśród rówieśni-
ków. Życzymy samych radosnych chwil, uśmiechu na co 
dzień, a dumnym rodzicom pociechy z dzieci.  

Emilia Trześniowska

Przekazanie sprzętu LifeVac

Przedstawiciele „Kaliny” z nagrodą

fot. archiwum

fot. archiwum
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8 października 2023 r. w Wiejskim Domu Kultury w 
Końskiem Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Końskie byli organizatorami święta pieczo-
nego ziemniaka. W programie znalazły się m.in. występy 
artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej im. abpa Igna-
cego Tokarczuka, podczas których wykorzystano urządze-
nia zakupione dzięki środkom pochodzącym z rządowego 
programu „Laboratoria Przyszłości”: sprzęt nagłaśniający 
oraz mikrofony bezprzewodowe. Próby oraz występ zostały 
nagrane aparatem z funkcją kamery, do nagrań użyto także 
statywu oraz mikrofonu kierunkowego. Rozstrzygnięto kon-
kurs na stworka z ziemniaka. 

Mieszkanki Końskiego zadbały o smaczny poczę-
stunek, na zakończenie odbyła się wspólna zabawa przy 
muzyce. Podczas wydarzenia miał miejsce kiermasz pro-
duktów lokalnych, z którego dochód został przeznaczony 

na rehabilitację Danuty Naleśnik.  
Gabriela Tokarska 

Pęta zerwane! Na ziemi Piastów, na ziemi Chro-
brych, Łokietków i Kazimierzów stanął znowu z głową ku 
słońcu wzniesioną On - Orzeł nasz biały, ptak nieśmiertelny. 
[…] Kajdany skruszone rzuć precz – zerwij nam je z rąk, 
zerwij z dusz naszych. Stań wolny, dumny, niezwyciężony. 
Z błękitów nieba pij  życie wiekuiste – głosiła odzyskanie 
wolności tytułowa strona Tygodnika Ilustrowanego z 12 
października 1918 r.

11 listopada 2023 r. w 105 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości, tradycyjnie odbyły się Gmin-
ne Obchody Święta Niepodległości. Rozpoczęło je złożenie 
zniczy przez wójt gminy, przewodniczącego rady i miejsco-
wych radnych przed miejscami pamięci, poświęconymi bo-
haterom: w Obarzymie, Końskiem, Wydrnej i Dydni. Głów-
ne uroczystości odbyły się w Niebocku, przed pomnikiem 
„Wolna i Niepodległa” delegacje złożyły kwiaty i znicze, w 
imieniu społeczności gminy wiązankę złożyli: wójt gminy 
Dydnia Alicja Pocałuń, przewodniczący rady Piotr Szul, se-

kretarz gminy Edyta Kuczma oraz radny Tomasz Żaczek. 
Wiązanki złożyli również: wicestarosta brzozowski Jacek 
Adamski, kpt. Wojciech Sobolak – oficer prasowy Państwo-
wej Powiatowej Straży Pożarnej w Brzozowie oraz aspi-

wa, która wspiera rozwijanie talentów młodych ludzi i poma-
ga im osiągnąć sukces w wielu dziedzinach. 

Nagroda, którą otrzymaliśmy w ramach programu 
„Nie zagubić talentu” to dla nas ogromne wyróżnienie i za-
szczyt. Jesteśmy częścią tego programu, który wspiera uta-
lentowaną młodzież i artystów w naszym regionie.

Otrzymane pieniądze pozwolą zespołowi na dalszy 
rozwój i kontynuację działalności artystycznej, rozwijanie 
pasji i misji oraz kultywowania tradycji folkloru.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować samorządo-
wi województwa podkarpackiego za to wyróżnienie oraz 
za docenienie naszych wysiłków i talentu. Jest to dla nas 
ogromna motywacja do dalszej pracy i dążenia do jeszcze 
większych osiągnięć.

Dziękujemy także naszym fanom, rodzinom oraz 
wszystkim osobom, które nas wspierają. Bez Waszego 
wsparcia, nasze osiągnięcia nie byłyby możliwe.

Jesteśmy głęboko wdzięczni za tę nagrodę i zapew-
niamy, że będziemy kontynuować naszą działalność z jesz-
cze większym zaangażowaniem i determinacją.

Z wyrazami szacunku –
Członkowie i opiekunowie Zespołu „Kalina”

Zespół „Kalina” w Filharmonii Podkarpackiej

Występ uczniów SP w Końskiem

Uroczysty przemarsz ze sztandarami

fot. archiwum

fot. archiwum

fot. G. Cipora
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rant sztabowy Albert Adam – kierownik Posterunku Policji 
w Dydni, prezes Robert Pocałuń oraz naczelnik Krzysztof 
Kopczyk Ochotniczej Straży Pożarnej w Niebocku. Harce-
rze Związku Harcerstwa Polskiego działającego przy szkole 
podstawowej w Dydni. 

Po złożeniu wiązanek i zapaleniu zniczy przy pomni-
ku, uroczysty pochód na czele z Gminną Orkiestrą Dętą i 
sztandarami OSP oraz szkół przeszedł do kościoła para-
fialnego pw. Jana Kantego w Niebocku, gdzie odbyła się 
msza św. koncelebrowana w intencji ojczyzny. Przewodni-
czył jej ks. prof. dr hab. Stanisław Nabywaniec, zaś homi-
lię wygłosił ks. proboszcz Andrzej Szkoła. Duchowni wska-
zali na najważniejsze wartości, jakie przyświecały naszym 
przodkom, gdy walczyli o niepodległość i nasz obowiązek 
ich podtrzymania, by zapobiec wydarzeniom, które miały 
miejsce ponad 200 lat temu. 

Uczestnicy mszy św. przemaszerowali do szkoły 
podstawowej w Niebocku, gdzie odbył się spektakl tanecz-
ny w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Kalina”, Zespołu 
Pieśni i Tańca „Rudki”, działającego przy Młodzieżowym 
Domu Kultury w Rzeszowie. Choreografem obu zespołów 
jest dr Tomasz Rożek, zwieńczeniem programu artystycz-

nego był występ taneczny z szarfami formacji tanecznej 
„Frajda” - ze szkoły podstawowej w Dydni - do utworu Sa-
nah pt. „Da Bóg kiedyś zasiąść w Polsce wolnej”, którego 
tekst jest autorstwa Adama Asnyka. Uczennice wystąpiły 
w nowych strojach, zakupionych ze środków budżetowych 
gminy Dydnia.  

Wójt Alicja Pocałuń, podsumowując uroczystości, 
podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do uświet-
nienia Święta Niepodległości. - Było podniośle i wzrusza-
jąco. Młodzież namalowała wolną i niepodległą Polskę. 
Swoimi występami, prezentującymi kulturę ze wszystkich 
zakątków Polski potwierdziła, że żyjemy w pięknym kraju. 
Józef Piłsudski powiedział:  „Być zwyciężonym i nie ulec 
to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na laurach to klęska”. 
Każdego dnia przychodzi nam mierzyć się z różnymi pro-
blemami i zwyciężać. Jednak najważniejsze w tym wszyst-
kim jest zgoda, jedność i współpraca. Tylko to daje gwa-
rancję wielkości, siły i potęgi Polski. Nasza młodzież może 
się wspaniale rozwijać w wolnym kraju. Wszystkim Państwu 
życzę radosnego świętowania. 

Emilia Trześniowska

16 listopada 2023 r. w Podkarpackim Urzędzie Wo-
jewódzkim odbyła się zbiórka z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. W uroczystości uczestniczyli funkcjonariu-
sze oraz pracownicy cywilni Państwowej Straży Pożarnej 
w Rzeszowie oraz druhny i druhowie z ochotniczych straży 
pożarnych woj. podkarpackiego. Medalami za Długoletnią 
Służbę nadanymi postanowieniem prezydenta RP wyróż-
niono osoby, które wykazały się wzorowym i wyjątkowo 
sumiennym wykonywaniem obowiązków, wynikającym z 
pracy zawodowej. Krzyż Świętego Floriana otrzymał tak-
że druh Roman Janowicz – prezes OSP w Dydni i komen-
dant gminny ochrony przeciwpożarowej. Jest to cywilne 
odznaczenie państwowe, nadawane przez prezydenta RP 
na wniosek ministra spraw wewnętrznych szczególnie za-
służonym i wyróżniającym się członkom ochotniczej straży 
pożarnej. 

Gratulacje, wyrazy uznania oraz podziękowania w 
imieniu społeczności gminy przekazała dh. Romanowi Ja-
nowiczowi wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń, życząc, by św. 
Florian w dalszym ciągu  sprawował opiekę i wspierał dzia-

łalność strażacką oraz społeczną, w którą również mocno 
angażuje się dh Janowicz. 

Emilia Trześniowska

Złożenie wiązanek przed pomnikiem

Zespół „Kalina” w polonezie

Odznaczenie dh Roman Janowicza przez wicewojewodę 

fot. G. Cipora
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fot.  bryg. Marcin Betleja/KW PSP w Rzeszowie
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Z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości wójt gminy Dydnia wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury, Bibliotek, Promocji i Wypoczynku zorganizowali 
konkurs plastyczny, którego celem było pogłębienie wiedzy 
wśród dzieci i młodzieży, wspieranie wartości patriotycz-
nych, przy jednoczesnym rozwijaniu wartości estetycznych 
i zdolności plastycznych. Prace były przyjmowane do 10 
listopada, zaś finał połączony z wręczeniem nagród uczest-
nikom odbył się w GOK-u w Dydni 24 listopada 2023 r. 
Przybyłych na uroczyste wręczenie nagród przywitał dyrek-
tor GOK-u Rafał Czopor. Gratulacje w imieniu wójt gminy 
Dydnia złożył Tomasz Żaczek – kierownik Referatu Orga-
nizacyjnego i Kadr Urzędu Gminy. Prace oceniała komisja 
w składzie: Agnieszka Indyk, Aleksandra Siedlecka i Anna 
Wójcik, która w imieniu jury podsumowała konkurs. Zgło-
szono w nim  24 prace i wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy oraz nagrody, zaś zwycięzcami zostali: 
w kat. przedszkola i klasy 0: 
1 m. Michalina Bok (Przedszkole Samorządowe w Dydni)
w kat. dla szkół podstawowych klas I-III: 
1 m. Amelia Różańska (Zespół Szkół w Niebocku)

w kat. III szkół podstawowych klas IV-VI: 
1 m. Marcjanna Myćka (SP w Jabłonce) 
w kat. IV szkół podstawowych kl. VII-VIII: 
1 m. Oliwia Milczanowska (Zespół Szkół w Niebocku) 

Emilia Trześniowska

„ARTemeszów” to reprezentatywny i szczęśliwy ty-
tuł, który towarzyszy nam od pierwszego roku działań arty-
stycznych w Temeszowie i okolicy. Dzięki dofinansowaniom 
Podkarpackich Inicjatyw Lokalnych w latach 2020 i 2021 
staliśmy się̨ młodą organizacją pewną swych sił i zdobyli-
śmy podstawowe zasoby na działania artystyczne. 

Dobre doświadczenie z PIL sprawiło, że zaczęliśmy 
również pisać wnioski do innych programów i stworzyliśmy 
bazę̨ dobrych relacji, zwłaszcza ze starostwem powiato-
wym w Brzozowie, które od trzech lat wspiera organizowa-
ny przez nas wielonarodowy festiwal kultur pod nazwą Let-
nia Gościna Artystyczna w Temeszowie. W trakcie festiwalu 
mamy okazję dzielić z publicznością rezultaty artystycznych 
działań dokonanych przez nasze stowarzyszenie w prze-
ciągu całego roku i przeplatać je w jedną zwięzłą całość. W 
przeciągu 4 lat aktywności uzbieraliśmy sporo materiału w 
formie zdjęć i nagrań. W tym roku dzięki działaniu „ARTe-
meszów – Coś się dzieje!” przemieniliśmy pozostający w ar-
chiwum materiał w dzieło filmowe, które można oglądać na 
naszym kanale YouTube. W ten sposób rozpowszechniamy 
osiągnięty do tej pory dobytek artystycznych przedsięwzięć 
i docieramy do coraz szerszego grona osób zainteresowa-
nych naszą organizacją. Powiększamy grono subskryben-
tów naszego kanału i osób śledzących nasze poczynania 
poprzez media społecznościowe. Cztery lata artystycznych 
temeszowskich przeżyć jest już w sieci. Kto do tej pory nie 
był na naszym festiwalu, niech nie żałuje! – tylko dołącza 
do grona odbiorców, publiczności i przyjaciół. Wystarczy 
śledzić nas na Facebooku i subskrybować kanał YouTube. 
Kod QR poprowadzi Was szczęśliwie w nasze progi. Zeska-
nujcie go swą komórką, a na pewno nie zbłądzicie!

Film, tak jak i sam festiwal oraz inne działania Sto-

warzyszenia Artystycznego Gościniec Południa jest pełen 
Waszego udziału. To Wy - nieprofesjonalni filmowcy uchwy-
ciliście na dostępnych pod ręką telefonach komórkowych, 
domowych aparatach fotograficznych czy innych cudach, 
nieprzeciętne chwile i ważne z Waszej osobistej perspekty-
wy emocje. Dziękujemy za tą wspólną z nami twórczość, za 
to, że uczestniczycie i dokładacie swoją cegiełkę na różne 
sposoby do artystycznego życia Temeszowa. Dziękujemy 
za wspólną, niecodzienną zabawę. Nieważne, mieszkacie 
bliżej czy dalej, przecież możemy pozostawać w interne-
towym kontakcie poprzez media, które są okazją, by do-
wiedzieć się, że COŚ SIĘ DZIEJE i przyjechać na nasze 
wydarzenia i akcje.

Inicjatywa „ARTemeszów - Coś się dzieje!” realizo-

Finaliści konkursu plastycznego

Materiał filmowy ARTemeszów

fot. Emilia Trześniowska 
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Zakończono prace w ramach funduszu sołeckiego 
- w miejscowości Grabówka polegające na remoncie sta-
dionu wraz z wyrównaniem powierzchni płyty boiskowej i 
obsianiem mieszanką traw.

Wykonano i zamontowano 2 tablice ogłoszeń w 
Krzywem i Wydrnej.

Zakończono modernizację i doposażenie garażu i 
świetlicy w OSP Wydrna.

Zakończono budowę i modernizację dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych w obrębie miejscowości Dydnia,  
Wydrna i Niebocko.

Trwają prace przy remoncie garażu OSP w Dydni. 
Wykonano studnię głębinową wraz z przyłączem wo-

dociągowym w byłym ośrodku zdrowia w Niebocku.
Wykonano studnię głębinową wraz z przyłączem wo-

dociągowym i instalacją w hydroforni w Niebocku.
W 2023 r. wójt gminy Dydnia złożyła 38 wniosków o 

dofinansowanie inwestycji na łączną kwotę 55 614 174,59 
zł, w tym otrzymane dofinansowanie to 13 707 033,56 zł. 
Część z nich została zrealizowana, a część będzie konty-
nuowana lub zaplanowana do realizacji na kolejny rok. W 
trakcie oceny jest jeszcze 9 wniosków na łączną kwotę 36 
490 681,88 zł, w tym dofinansowanie 23 595 141,26 zł. Or-
ganizacje pozarządowe złożyły 7 wniosków i zrealizowały 
zdania inwestycyjne i bieżące na łączną kwotę 291 245,82  
zł w tym otrzymane dofinansowanie wynosi 263 614 zł.  

Nowatorski Spektakl Zespołu „Kalina” z Nieboc-
ka

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Środo-
wiska Lokalnego Wsi Niebocko otrzymało dofinansowanie 
w wysokości 20 000 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego na realizację zadania pn.: „Nowatorski 
spektakl Zespołu „Kalina” z Niebocka”. Otrzymana dotacja 
pozwoliła na zakup materiałów i uszycie strojów z okresu 
Księstwa Warszawskiego dla członków zespołu. Grupa 
taneczna “Kalina” pod okiem instruktora, choreografa dr. 
Tomasza Rożka opracowała spektakl “Taniec narodowy 
polonez”, którego premiera miała miejsce 04.09.2023 r. w 
Zespole Szkół w Niebocku. „Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu 
„Taniec”, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki 
i Tańca”

„Upamiętnienie miejsca mogiły zbiorowej Żydów 
w miejscowości Krzywe na terenie gminy Dydnia” 

 Gmina Dydnia otrzymała dofinansowanie z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 42 
000 zł na upamiętnienie miejsca mogiły zbiorowej Żydów w 
miejscowości Krzywe. W mogile pochowana jest 8-osobo-
wa rodzina Fenigów - mieszkańców Krzywego, ofiar terro-
ru, zamordowanych przez Gestapo 13.02.1942 r. Rodzinę 
karczmarza żydowskiego Mendla Feniga, która od dawna 
zamieszkiwała Krzywe, pochowano w grobie wykopanym 
przez mieszkańców wsi. W celu upamiętnienia okrutnych 
wydarzeń, w miejscu mogiły zbiorowej postawiona została 
tablica informacyjna, a teren wokół został odpowiednio za-
gospodarowany. „Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury”.

wana jest w ramach projektu „Podkarpackie Inicjatywy Lo-
kalne 2021-2023” dofinansowanego ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030. Regionalnymi Operatorami Projektu są: „Fundacja 
Przestrzeń Lokalna”, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, Sto-
warzyszenie LGD „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”, Sto-
warzyszenie LGD „TRYGON - Rozwój i Innowacja”.

Stowarzyszenie Artystyczne Gościniec Południa

„Kalina” w strojach Księstwa Warszawskiego Mogiła rodziny Fenigów

fot. archiwum

fot. archiwum
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„Modernizacja infrastruktury kultury na terenie 
Gminy Dydnia”

Gmina Dydnia w br. realizowała zadanie pn.: ,,Mo-
dernizacja infrastruktury kultury na terenie Gminy Dydnia”, 
dofinansowane z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w wysokości 150 000 zł. W ramach zadania wy-
konano modernizację i doposażenie sali widowiskowo-ta-
necznej w wiejskim domu kultury w Wydrnej, modernizację i 
doposażenie sali widowiskowo-tanecznej w domu strażaka 
w Niebocku oraz modernizację sali widowiskowo-tanecznej 
w domu ludowym w Jabłonce. Zadanie miało na celu po-
prawę infrastruktury kultury w poszczególnych miejscowo-
ściach, ich rozwój, stworzenie optymalnych warunków do 
prowadzenia działalności kulturalnej, jak również zwiększe-
nie dostępu i podniesienie atrakcyjności oferty kulturalnej 
dla mieszkańców gminy Dydnia.

Nowy plac zabaw w Krzywem

W sołectwie Krzywe zakończono realizację zadania 
pn.: „Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego w 
Krzywem poprzez budowę placu zabaw wraz z małą archi-
tekturą” współfinansowanego z budżetu województwa pod-
karpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2021 – 2025, na działania służące realizacji So-
łeckich Strategii Rozwoju Wsi.  Realizacja zadania wpisuje 
się w działania programowe mające na celu modernizację 
przestrzeni wiejskiej, zaspokojenie potrzeb społeczno–kul-
turowych, poprawę jakości życia mieszkańców na obsza-
rach wiejskich oraz pobudzenie aktywności mieszkańców 
poprzez wspólną realizację zadania, promowanie idei zrze-
szania się i partycypacji w realizacji zadań publicznych. 
Teren wokół domu ludowego pełni funkcje społeczno-kul-
turalne, edukacyjne i rekreacyjne. To właśnie tam znajduje 
się altana, obecnie powstał plac zabaw oraz budowana jest 
scena. Tegoroczny projekt był kolejnym etapem prac nad 
uatrakcyjnieniem terenu wokół budynku domu ludowego 
dla potrzeb organizacji imprez i spędzania wolnego czasu 
w sołectwie.

Zakończono zadania w zakresie rozwoju infra-
struktury turystycznej i/lub rekreacyjnej i/lub kultural-
nej w ramach PROW na lata 2014-2020 zrealizowane  
przez stowarzyszenia przy współpracy z gminą.

Ochotnicza Straż Pożarna w Witryłowie zrealizowała 
zadanie pn. „Budowa ogólnodostępnej altany w miej-
scowości Witryłów”. Wartość zadania wyniosła 45 600 
zł. Altana będzie wykorzystywana zgodnie z potrzebami 
wszystkich grup społeczności lokalnej, ale również zwięk-
szy atrakcyjność i funkcjonalność centrum wsi, które dzięki 
temu ma szanse stać się wizytówką miejscowości, integru-
jącą społeczność lokalną.

Ochotnicza Straż Pożarna w Wydrnej zrealizowała 
zadanie pn. „Utworzenie placu zabaw w miejscowości 
Wydrna”. Wartość zadania to 49 197,17 zł. W ramach 
zadania wykonany został plac zabaw z bezpieczną na-
wierzchnią.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Końskie zrealizowało 
zadanie pn. „Modernizacja i zagospodarowanie terenu 
przy Wiejskim Domu Kultury wraz z zakupem wyposa-
żenia”. Pierwsza część zadania obejmowała utwardzenie 
nawierzchni placu, chodników i dojścia przy wiejskim domu 
kultury. Wykonano roboty ziemne, zaś otoczenie zyskało 
nową nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych 
grysowych, asfaltowych, na podbudowie z kruszyw i tłucz-
nia. Wykonano krawężniki betonowe, wyregulowano stu-
dzienki dla urządzeń podziemnych i kratki ściekowe. Na-
tomiast w ramach drugiej części zadania zakupiono 140   
krzeseł do sali. Wartość zadania to 62 945,74 zł, otrzymane 
dofinansowanie wyniosło 55 517 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzywem zrealizowała 
zadania pn: „Rozwój infrastruktury kulturalnej – moder-
nizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzywe”. W 
wyniku realizacji zadania poprawił się standard pomiesz-

Nowy plac zabaw w Krzywem

Nowa altana w Witryłowie

Nowy plac zabaw w Wydrnej

fot. archiwum
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czeń budynku świetlicy wiejskiej w Krzywem, które wyko-
rzystywane będą do prowadzenia różnorodnej ogólnodo-
stępnej działalności kulturalnej dla mieszkańców gminy 
Dydnia. Całkowita wartość zadania to 52 252,86 zł, a dofi-
nansowanie 48 300 zł. 

Stowarzyszenie LGD „Ziemia Brzozowska” - w part-
nerstwie z LGD „Zielone Bieszczady” – realizuje projekt 
współpracy pn. „Aktywni na trasach Nordic Walking”. 
Ma on na celu rozwój turystyki aktywnej i kulturowej w opar-
ciu o lokalne zasoby przyrodniczo-kulturowe na terenie 
tych dwóch lokalnych grup działania poprzez wyznacze-
nie, oznakowanie i certyfikację tras do nordic walking, po-
wstanie nowych miejsc do aktywnego wypoczynku, a także 
promocję obszaru partnerskich LGD w postaci organizacji 
imprez promocyjnych, wydanie mapnika i stworzenie inte-
raktywnej mapy tras.

Jedną z tras nordic walking powstałych w ramach 
projektu, jest trasa wytyczona w gminie Dydnia. Jest to tzw. 
trasa czerwona (o średnim poziomie trudności), utworzona 
w formie pętli o długości 8,1 km, dla której wejście znajduje 
się na terenie rekreacyjnym, zlokalizowanym przy zespole 
szkół w Niebocku. Ponadto w ramach projektu na terenie 
gminy Dydnia utworzone zostały trzy siłownie plenerowe w 
miejscowościach: Dydnia, Krzywe oraz Niebocko. Łączny 
koszt inwestycji zrealizowanych na obszarze gminy wynosi 
około 110 tys. zł (w tym koszty dokumentacji projektowej).

W każdej z gmin położonych na obszarze LGD zo-
staną również zorganizowane w okresie wiosennym rajdy 

nordic walking. Podczas rajdów zaprezentowane zostaną 
materiały, które zostaną udostępnione uczestnikom tych 
imprez.

Projekt współpracy pn. „Aktywni na trasach Nordic 
Walking” realizowany jest w ramach działania 19.3 „Przygo-
towanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną 
grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity budżet projektu wy-
nosi 1 547 142,03 zł, z czego 801 403,37 zł stanowi budżet 
LGD „Ziemia Brzozowska”.

Z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych w poszczególnych edycjach łącz-
nie pozyskano środki w wysokości 31 908 408,33 zł na: 
- budowę i przebudowę infrastruktury drogowej na terenie 

gminy Dydnia, edycja I - 4 407 920,30 zł (zadanie za-
kończone)

- opracowanie projektu budowlanego wraz z budową ka-
nalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i sieci przesyło-
wej dla miejscowości Temeszów – edycja I – 4 940 000 
zł (w trakcie realizacji)

- przebudowę infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Dydnia, edycja II - 2 827 767,90 zł (zadanie zakończo-
ne)

- modernizację infrastruktury oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy Dydnia edycja II – 1 549 800 zł (w trakcie 
realizacji)

- budowę kanalizacji sanitarnej w Obarzymie wraz z do-
stawą i montażem urządzeń do budowy systemu nadzo-
ru nad produkcją i jakością sieci dostaw wody w gminie 
Dydnia, edycja II - 4 682 920,13 zł (zadanie zakończo-
ne)

- budowę, przebudowę, modernizację infrastruktury dro-
gowej, oświetleniowej, turystycznej w miejscowościach 
popegeerowskich, edycja III/PGR – 2 500 000 zł (w trak-
cie realizacji)

- modernizację infrastruktury kulturalnej i turystycznej w 
miejscowościach popegeerowskich na terenie gminy 
Dydnia edycja VI/PGR – 2 500 000 zł (przed przetar-
giem)

- przebudowę, rozbudowę, modernizację infrastruktury 
społecznej i edukacyjnej w gminie Dydnia edycja VIII – 
3 500 000 zł (przed przetargiem)

- poprawę efektywności energetycznej oraz poprawę 
oferty turystyczno-kulturalnej na terenie gminy Dydnia 
edycja VIII – 2 000 000 zł (przed przetargiem)

- przebudowę infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Dydnia edycja VIII – 3 000 000 zł (przed przetargiem).

W gminie Dydnia w kolejnych latach zostaną przepro-
wadzone prace remontowe, konserwatorskie i renowacyjne 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
na łączną kwotę 1 834 639,04 zł w tym dofinansowanie 1 
796 040,59 zł: 
- prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza głównego 

kościoła pw. św. Michała Archanioła i św. Anny w Dydni 
- remont i konserwacja organów w kościele pw. Przemie-

nienia Pańskiego w Końskiem, 
- remont i konserwacja zabytkowego kościoła filialnego 

pw. Matki Bożej Anielskiej w Niewistce
- remont kaplicy pw. św. Andrzeja Boboli w Końskiem, 
- konserwacja polichromowanego drewnianego stropu w 

nawie cerkwi pw. św. Mikołaja w Grabówce, 
- remont budynku spichlerza w Dydni,

Siłownia zewnętrzna przy żłobku

Budowa wodociągu w Temeszowie

fot. Emilia Trześniowska 
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- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej zabytkowego bu-
dynku Samorządowego Żłobka w Dydni,

- remont i konserwacja prospektu organowego z kościoła 
pw. Przemienienia Pańskiego w Końskiem,

-  prace remontowe zabytkowego kościoła w Jabłonce.

Łącznie zaplanowane wydatki inwestycyjne wyniosą 
24 147 719 zł, tj. 34 % wszystkich wydatków na 2024 rok. 
Mogą się one zwiększyć za sprawą złożonych wniosków o 
dofinansowanie kolejnych działań inwestycyjnych. 

W ramach funduszu sołeckiego, którego łączna war-
tość wynosi 537 600 zł, w każdej miejscowości zaplanowa-
no:

W Niebocku - 58 620 zł: 
- remont trybun sportowych wraz z poprawą murawy płyty 

boiska i malowaniem ogrodzenia
- remont remizy strażackiej 
- doposażenie budynku i zagospodarowanie terenu wokół 

domu strażaka 
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Witryłowie - 38 426 zł:
- remonty i utrzymanie dróg gminnych
- utrzymanie zieleni

W Dydni - 63 620 zł:
- zakup i montaż lamp solarnych – oświetlenie dróg gmin-

nych 
- zakup i montaż ławek stołu do altany przy WDK
- zagospodarowanie placu zieleni przy wiatach przystan-

kowych
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Obarzymie – 32 637 zł:
- montaż bramy wjazdowej na boisko sportowe 
- remont budynku szkoły
- utrzymanie zieleni na boisku sportowym
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Niewistce - 30 156 zł 
- doposażenie i remont domu ludowego 
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Jabłonce - 63 619 zł:
- budowa garażu OSP
- doposażenie domu ludowego
- zakup ławek i urządzeń przy szkole podstawowej 
- odkrzaczanie rzek 
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Temeszowie - 31 364 zł:
- remont i utrzymanie dróg gminnych 

- doposażenie pomieszczeń kuchennych sali domu ludo-
wym.

W Krzywem - 36 836 zł
- zakończenie budowy sceny plenerowej
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Krzemiennej - 37 345 zł
- rewitalizacja Skweru Dydyńskich
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Wydrnej - 37 969 zł
- zakup stołów i ławek na potrzeby sołectwa
- zagospodarowanie skweru przy drodze gminnej
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Grabówce - 47 396 zł
- bieżące utrzymanie i remonty placów oraz remont sta-

dionu
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Końskiem - 42 180 zł 
- zakup stołów i blatów oraz remont instalacji elektrycznej 

w wiejskim domu kultury
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

W Uluczu - 17 432 zł
- uporządkowanie terenu wokół domu ludowego i utrzy-

manie zieleni
- remonty i utrzymanie dróg gminnych

Z budżetu gminy zaplanowano w 2024 r.:
1. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze 

wojewódzkiej w Niewistce – 9 000 zł.
2. Opracowanie projektu, a w kolejnym etapie moderniza-

cja i doposażenie placu zabaw przy SP w Dydni – 20 
000 zł.

3. Wymiana bramy garażowej w OSP w Krzemiennej – 18 
000 zł.

4. Poprawa efektywności energetycznej budynku gminy w 
Dydni – 50 000 zł.

5. Opracowanie dokumentacji projektowych odcinków 
chodników przy drodze wojewódzkiej w Krzemiennej, 
Dydni, Jabłonce i Niebocku – 400 000 zł.

6. Opracowanie projektu budowlanego mostu w Krzemien-
nej – 35 000 zł.

Złożone wnioski o dofinansowanie, które aktual-
nie są oceniane:

W ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 
2021-2027:
1. Priorytet FEPK.01 Konkurencyjna i cyfrowa gospodar-

ka Działanie FEPK.01.02 Cyfryzacja pn. „Nowoczesny 
e-Urząd – Rozwój e-Usług Publicznych dla mieszkań-
ców i mieszkanek Gminy Dydnia”. Szacowany koszt za-
dania: 2 242 975,72 zł, wnioskowana kwota dofinanso-
wania: 1 878 312,87 zł.

2. Priorytet FEPK.02 Energia i środowisko Działanie 
FEPK.02.06 Zrównoważona gospodarka wodno–ście-
kowa pn. „Poprawa infrastruktury oczyszczania ścieków 
w Gminie Dydnia”. Szacowany koszt zadania: 26 365 
916,38 zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 14 874 
999,99 zł

3.  Priorytet FEPK.05 Przyjazna przestrzeń społeczna 
Działanie FEPK.05.03 Dostępność pn. „Poprawa do-
stępności budynków użyteczności publicznej na terenie 
gminy Dydnia”. Szacowany koszt zadania: 5 012 611,15   
zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 4 243 719,46 
zł.

Teren rekreacyjny w Niewistce

fot. archiwum
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Swą przygodę z muzyką realizuje także Szymon Cu-
rzydło z Krzywego. Przez kilka lat był jednym z muzyków 
orkiestry, grającym na perkusji. Realizuje on nie tylko swoją 
pasję, ale także nadzieje swej mamy. [Wywiad z Alicją Po-
całuń z dnia:12.05.2020 r. - Dydyńską Orkiestrę Dętą po 
raz pierwszy miałam okazję podziwiać w roku 2000 przy 
okazji odpustu parafialnego na św. Annę. Byłam wtedy z 
moim synkiem, który miał roczek. Dobrze pamiętam, jak 
było uroczyście. Wszyscy czekaliśmy na kolejne wejście 
orkiestry. Najbardziej podniosły wydał mi się moment fanfar 
na podniesienie... Pomyślałam wtedy, że może mój synek 
kiedyś zagra w tej orkiestrze na chwałę Boga i radość ludzi. 
Zagrał, nie raz, a muzyka dla mojego syna i orkiestra dęta 
stały się ogromną pasją i miłością, co przełożyło się na jego 
przyszłość, gdyż swój los związał właśnie z muzyką.] 

Do osób, które również kontynuowały naukę na 
wyższym szczeblu, należy Piotr Wolwowicz  – absolwent 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sanoku oraz 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. „Nasza Orkiestra”, bo takim 
mianem jest często określana przez mieszkańców, składa 
się z różnych grup wiekowych, przy czym „starsi” muzycy 
przekazują młodszym wiedzę, swoje spostrzeżenia, zaś 
młodsi muzycy wnoszą do orkiestry entuzjazm, młodzień-
czą radość, oraz wiedzę nabytą w szkole muzycznej. Mu-
zycy, którzy tworzą orkiestrę pochodzą z rożnych środowisk 
społecznych, a ich zróżnicowanie wpływa na całokształt 
działalności muzycznej orkiestry. 

Orkiestra dęta wraz z dydyńską szkołą muzyczną, 
uzupełniają sie wzajemnie. Młodzi muzycy ze szkoły mu-
zycznej odświeżyli skład orkiestry, ale starsi wiekiem i sta-
żem nie przestali uczestniczyć w jej działaniach, ponieważ 
odpowiada ona ich wewnętrznym potrzebom samorealizacji 
oraz wyrażania siebie poprzez muzykę w dziedzinie kultury. 
Zresztą zmienność repertuaru oraz dopasowywanie go do 
stale zmieniających się potrzeb środowiska jest też dla nich 
– muzyków nie lada wyzwaniem. 

Istnienie orkiestry na terenie gminy jest też ogromną 
szansą dla utalentowanych muzycznie dzieci i młodzieży. 
Wielokrotnie na koncertach organizowanych przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury zobaczyć można całe rodziny, często 
takie, które „mają muzykę we krwi”, wsłuchujące się w wy-
stęp któregoś z członków rodziny, będących również czę-
ścią orkiestry. Takie muzyczne rodziny grające w orkiestrze 

świadczą o jej autentyczności, prawdziwości, pokazują, że 
można realizować siebie i spełniać swoje pasje, a oglą-
danie przez młodsze rodzeństwo, kuzynostwo, czy kogoś 
znajomego takiego występu, może być bodźcem do tego, 
aby zapisać się do orkiestry i spróbować swoich sił w nauce 
gry na instrumencie dętym. W przypadku orkiestry dydyń-
skiej muzykują w niej rodzinnie: Krowiakowie, Wójcikowie 
i Podulkowie. Krowiakowie to trzypokoleniowa rodzina mu-
zyków, senior – Bronisław jest w niej od początku, od pierw-
szego składu.

Zdjęcie obrazuje jedną z trzech rodzin, które stano-
wią część składu orkiestry. Kolejne muzyczne rodziny to: 
rodzina Podulków oraz Wójcików. 

W obu tych przypadkach skład muzyków wzmocnio-
ny zostaje 4 członkami z każdej z tych rodzin.

Przedstawiona na fotografii rodzina, to rodzina Kro-
wiaków, z której aż 6 jej członków gra w orkiestrze. Najstar-
szy z nich – Bronisław, jako już najstarszy członek orkiestry, 
od samego jej utworzenia gra na bębnie wielkim. Miłość do 
muzyki zaszczepił w swoich synach, którzy towarzyszyli 
mu podczas organizacyjnego spotkania, na którym stali się 
członkami orkiestry.  Z racji tego, że dwóch z nich zaczęło 
w tym okresie naukę na instrumentach dętych w sanockiej 
szkole muzycznej, nie było problemu z doborem dla nich 
odpowiedniego instrumentu. Jeden z nich – najstarszy z 
synów, Tomasz do dnia dzisiejszego uzupełnia skład sekcji 

W ramach programów ogłoszonych przez Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego do realizacji na rok 
2024 złożono wnioski:
1. Edukacja Artystyczna: III Mistrzowskie Kursy Instrumen-

tów Dętych „Dydnia 2024„ - całkowity koszt 130 000 zł, 
wnioskowana kwota 97 000 zł.

2. Infrastruktura Kultury: Modernizacja i doposażenie in-
frastruktury kultury na ternie gminy, całkowity koszt 543 
998,69 zł,  dofinansowanie 435 198 zł.

3.  Infrastruktura szkolnictwa artystycznego: Remont bu-
dynku Szkoły Muzycznej I st. w Dydni wraz z zakupem 
wyposażenia, całkowity koszt zadania 404 078,66 zł, 
wnioskowana kwota dofinansowania 322 000 zł.

Do konkursu grantowego realizowanego przez Cen-
trum Projektów Polska Cyfrowa w Partnerstwie z NASK 
Państwowym Instytutem Badawczym złożono wniosek pn. 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. Szacowany koszt zadania i 
wnioskowana kwota dofinansowania to: 624 092,16 zł.

Odcinki chodników zgłoszonych do budowy przez 
urząd marszałkowski w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg:
- w Dydni zaplanowano budowę 3 odcinków chodników: 

77 m, 36 m i 111 m.
- w Krzemiennej zaplanowano budowę 2 odcinków chod-

ników 52 m i 39 m.
- w Niebocku zaplanowano budowę 262 m chodnika.

Przy współfinansowaniu gminy Dydnia i urzędu mar-
szałkowskiego zaplanowano:
- budowę chodnika przy DW w Niebocku na odcinku 294 

m, wraz z budową przepustu.
Katarzyna Stadnik

Muzyczna rodzina Krowiaków

fot. brzozowiana.pl
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klarnetów, natomiast Mariusz rozpoczynał, grając na trąbce, 
lecz z biegiem lat sytuacja ze zmieniającym się składem or-
kiestry doprowadziła do tego, że niektórzy z muzyków mu-
sieli wzmocnić osłabione z różnych przyczyn sekcje, stąd 
też i on zmienił instrument na sakshorn altowy. Najmłodszy 
z braci – Witold, od najmłodszych lat wykazywał zaintere-
sowanie instrumentami perkusyjnymi, stąd jego pierwszym 
instrumentem stały się talerze, w późniejszym okresie grał 
na werblu, a teraz gra na połączeniu tych dwóch instru-
mentów – perkusji. Zaczynając grę w orkiestrze, jak zosta-
ło wspomniane wcześniej był najmłodszym jej członkiem. 
Ostatni z braci – Łukasz, początkowo nie był przekonany 
do grania w orkiestrze, stąd do jej składu dołączył nieco 
później. Jednak do dziś jest mocnym ogniwem sakshornów 
tenorowych. Ostatnią grającą osoba z tej rodziny jest córka 
Tomasza – Kamila. Absolwentka Szkoły Muzycznej I st. w 
Dydni w klasie fletu. 

W każdej z tych rodzin zamiłowanie do muzykowania 
jest zapisane w genach. W rodzinie Wójcików zaintereso-
wanie muzyką wykazywał Ignacy, grający na klarnecie. Mu-
zyczną pasję odziedziczył po nim syn Janusz. 

W trakcie powstawania orkiestry również w nim zro-
dziła się chęć rozwijania się muzycznie, stąd stał się człon-
kiem orkiestry, grającym na sakshornie tenorowym. Po la-
tach do prób dołączył jego syn – Bartłomiej, który postanowił 
spróbować swoich sił w nauce gry na instrumencie dętym. 
Spróbował i spodobało mu się to. Stał się osobą świetnie 
grającą na helikonie. W rodzinie zdarza się, że rodzeństwo 
zazdrości sobie wzajemnie odnoszonych sukcesów. U Wój-
cików taka „muzyczna zazdrość” zaowocowała tym, że do 
orkiestry dołączyli również inni jej członkowie, córka Justyna 
oraz syn Karol. Obydwoje są absolwentami wspomnianej 
wyżej szkoły muzycznej w Dydni. Justyna ukończyła klasę 
fletu, natomiast Karol grę na saksofonie altowym. Trzecią 
z muzycznych rodzin jest jak wspomniano wyżej, rodzina 
Podulków. Niewątpliwie wpływ na zainteresowanie muzy-
ką czy grą na instrumentach przez dzieci, miał grający na 
klarnecie ojciec – Zygmunt. Pełnił on w orkiestrze najważ-
niejszą funkcję – był jej dyrygentem. Czasem wzmacniał 
sekcję klarnetów. To on w początkowych okresach życia 
był pierwszym nauczycielem swoich dzieci. Dwoje z nich: 
Piotr oraz Mateusz ukończyło liceum muzyczne w Krośnie 
w klasie trąbki oraz saksofonu. Piotr kontynuuje muzyczną 
przygodę w orkiestrze wojskowej. Syn Aleksander rozwijał 
się muzycznie na saksofonie barytonowym, a swoją wiedzę 
i umiejętności w tym zakresie przekazywał mu ojciec, pod 
którego okiem się uczył. Muzyka jest czymś niezwykle waż-
nym w życiu każdej z tych wymienionych osób, a muzyczne 
zamiłowanie sprawia, że do tej pory angażują się w życie 
kulturalne gminy poprzez występy z orkiestrą. 

Orkiestrę można wesprzeć też wokalnie. Kapel-

mistrz, co roku przygotowując orkiestrę do tradycyjnego już 
w Dydni koncertu kolęd, odbywającego się tuż po przed-
stawieniu jasełkowym, w jego uświetnienie, angażuje rów-
nież młode, utalentowane wokalnie osoby z terenu gminy. 
Młodzi wokaliści stykający się z pracą z orkiestrą mają na 
swoich kontach, udział w licznych muzycznych konkur-
sach, są również ich laureatami. Podczas takich konkursów 
niejednokrotnie w miejscu jury zasiadał właśnie Zygmunt 
Podulka, który zwracał uwagę na utalentowanych muzycz-
nie młodych ludzi. Za jakiś czas dostawali oni propozycję 
zaśpiewania razem z orkiestrą. Było to dla nich ogromne 
przeżycie, móc zaśpiewać do akompaniamentu orkiestry. 
Swoimi odczuciami na ten temat podzieliła się w wywiadzie 
jedna z solistek takiego koncertu – pochodząca z Jabłon-
ki Magdalena Stareńczak: „(…). Jest to świetne, że dają 
szansę na pokazanie się i podejmują współpracę z młody-
mi wokalistami naszej gminy. Dlatego też wspieranie takich 
inicjatyw i działalności daje możliwość rozwoju kultury w 
środowisku gminnym. Rozwija pasje i zainteresowania oraz 
promuje naszą okolice w środowisku lokalnym”[Wywiad z 
Magdaleną Stareńczak z dnia: 12.05.2020 r. ]. W ciągu 20 
lat działalności  z orkiestrą śpiewali również inni pochodzą-
cy z terenu gminy młodzi mieszkańcy: Weronika Nieznań-
ska, Aleksandra Kułak, Paulina Indyk, Blanka Wójcik, czy 
Naomi Zarzyka. Ostatnia z nich, z nieprzeciętnym głosem 
charakterystycznym dla mieszkańców krajów Ameryki Po-
łudniowej była odkryciem kapelmistrza Podulki [Naomi Za-
rzyka–16 latka, mieszkanka Obarzyma, urodzona i miesz-
kająca do 2016 roku w Boliwii, charakteryzuje ją  szeroka 
skala głosu.].

W świadomości ludzkiej o wiele łatwiej utrwalają się 
wspomnienia różnych imprez i uroczystości z udziałem or-
kiestry, pozostawiające w zakamarkach pamięci odtwarza-
nie dźwięków, choćby z płyt czy nagrań podobnie jak też 
muzycznego odtwarzania z nośników w trakcie widowisk 
o charakterze ludowym czy muzycznych „podkładów” dla 
wykonywanych piosenek. W czasach kiedy technologia 
stoi na bardzo wysokim poziomie, a dostęp do Internetu 
jest niemalże nieograniczony, niektórzy słuchając muzy-
ki, nie zwracają uwagi na jakość jej brzmienia. Ciekawym 
spostrzeżeniem na ten temat podzieliła się dyrektor szkoły 
podstawowej w Witryłowie: „Orkiestry dęte na pewno nie 
są tak liczne jak przed laty i trzeba je ratować, ponieważ 
nowoczesna technologia brzmienia wypiera je z naszego 
środowiska. Dzięki temu, że możemy je nadal usłyszeć, dla 
mnie jako współczesnego odbiorcy, jest to pewne barwne 
wspomnienie przeszłości. Ich naturalne brzmienie jest dla 
mnie odskocznią od sztuczności współczesnej muzyki [Wy-
wiad z Joanna Hocyk z dnia: 10.05.2020 r. ]”.

Monika Krowiak

Na początku listopada 2023 r. zakończył się cykl 
szkoleń zrealizowany w ramach II etapu koncepcji „Uniwer-
sytet Samorządności” objętej Podkarpackim Programem 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025. O dwóch pierwszych pisa-
liśmy w poprzednim numerze kwartalnika, a były to warsz-
taty „Dzika gastronomia” i „StategOn Max - marketing sen-
soryczny”.  

Warsztaty pt. „Dzika gastronomia – rośliny z na-
szych łąk i pól w domowej kuchni”, które odbyły się 6 
października stanowiły kontynuację wrześniowych zajęć 
„Dzikiej gastronomii” przeprowadzonych przez Adama Sza-
rego – pasjonata i botanika, związanego z Bieszczadzkim 
Parkiem Narodowym. Podczas warsztatu uczestnicy zdoby-
li wiedzę nt. właściwości leczniczych roślin, miejsc ich wy-
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stępowania, sposobu zbierania i przetwarzania. Dowiedzieli 
się również o korzyściach stosowania roślin, które rosną na 
łąkach, w parkach i trawnikach. Na koniec prelegent uraczył 
wszystkich opowieściami magicznymi o rolach poszczegól-
nych roślin w obrzędach wiejskich i religijnych. Także sami 
uczestnicy dzielili się swoimi doświadczeniami z zakresu 
przetwarzania roślin o charakterze zdrowotnym, wymieniali 
się przepisami na syropy, nalewki i lecznicze mikstury. 

18 października odbyło się seminarium pn. “Pasie-
ka bez tajemnic”. Prelekcje poprowadzili pracownicy na-
ukowi: prof. dr hab. Grzegorz Borsuk kierownik Zakładu 
Pszczelnictwa Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz 
dr Piotr Dziechciarz. Celem warsztatów było podniesienie 
kompetencji dotyczących szerokiego spektrum prawidło-
wego prowadzenia pasieki. Pszczół jest coraz mniej, gdyż 
zagrażają im środki ochrony roślin, brak zróżnicowanego 
pokarmu, pasożyty i choroby. O sposobach prowadzenia 
pasiek oraz najnowszych badaniach nad pszczołami opo-
wiedzieli mieszkańcom Dydni i okolic naukowcy, którzy w 
stacji doświadczalno-dydaktycznej mają pod swoją opieką 
pasiekę, liczącą ok. 100 rodzin pszczelich, utrzymywanych 
w trzech rodzajach uli, w zależności od przeznaczenia ro-
dzin pszczelich. Uczestnicy chętnie wymieniali się swoimi 
spostrzeżeniami i doświadczeniami w ramach prowadzonej 
działalności i utrzymywania pasiek.

31 października odbył się przedostatni warsztat pn. 
„Wyroby biżuterii karpackiej”, podczas którego uczestni-
cy pod okiem instruktor Eweliny Matusiak-Wyderki własno-

ręcznie wytwarzali ozdoby z wykorzystaniem tradycyjnego 
wzornictwa. Podczas nawlekania koralików przez uczest-
ników prowadząca opowiadała o swojej pasji i przybliżała 
obecnym informacje o karpackich ozdobach. Uczestnicy 
dowiedzieli się m.in., że krywulka jest tradycyjną ozdobą 
Łemkiń, a jej podstawowym kolorem jest czerwień, gerda-
ny nosili Huculi, a Hucułki przyozdabiały się sylianką, zaś 
drabynka jest ozdobą, która powstała na Bojkowszczyźnie. 
Ich wykonanie to żmudna i pracochłonna technika. Każdy 
koralik trzeba nawlec po kolei i przeplatać w mniej lub bar-
dziej skomplikowane wzory. Do wykonania każdego wzo-
ru potrzeba precyzji, wiele wyobraźni i dużo cierpliwości. 
Przykłady gotowych ozdób można było podziwiać w sali 
narad urzędu, natomiast uczestnicy wykonywali prostsze 
i niewymagające poświęcenia tak dużo czasu bransoletki, 
naszyjniki i breloczki.

Ostatnie warsztaty pn. „Karpackie tańce ludowe” 6 
i 8 listopada poprowadził Jarek Maszluch – tancerz, choreo-
graf, solista zespołu, animator kultury i działacz społeczny. 
Prowadzący w części teoretycznej opowiedział o tradycjach 
i historii tańców karpackich, głównie bojkowskich i łemkow-
skich oraz elementach strojów. W Beskidzie Niskim i Biesz-
czadach do 1939 r. mieszkali Łemkowie i Bojkowie. Stąd 
pomysł, by przybliżyć elementy kultury tych dwóch grup 
etnicznych lokalnej społeczności. Podczas części praktycz-
nej, uczestnicy przećwiczyli poznane kroki i układy. 

Udział w tego rodzaju zajęciach, to nie tylko rozryw-
ka, ale również sposób na stres, dobre samopoczucie, ra-
dość, relaks, jak również aktywna forma spędzania wolne-
go czasu.

Emilia Trześniowska

Karpackie tańce ludowe

Pasieka bez tajemnic

Krywulki, gerdany, sylianki

Rośliny z naszych łąk i pól

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 

fot. ASF BUL
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Przełom października i listopada 2023 r. obfitował w 
niezwykłe wydarzenia artystyczne na terenie gminy Dydnia. 
Za sprawą realizacji projektu pn. „Spektakl muzyczno-ta-
neczny dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Dydnia”, w 
Niebocku, Jabłonce i Dydni odbyły się koncerty z udziałem 
uznanych w kraju i za granicą artystów. Wydarzenie miało 
na celu upowszechnienie dorobku kulturowego i twórczo-
ści artystycznej, przede wszystkim zaś udostępnienie oferty 
kulturalnej na obszarze wiejskim. Dzieci i młodzież poprzez 
bezpośredni kontakt z najwyższej klasy muzykami, rozwijali 
wrażliwość na piękno sztuki, poznali różne instrumenty i ich 
brzmienie oraz mieli okazję kształtować gust muzyczny.

Organizatorzy, czyli: Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Edukacji i Środowiska Lokalnego Wsi Niebocko, 
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek, Promocji i Wypoczynku 
w Dydni, Zespół Szkół w Niebocku, Gmina Dydnia otrzymali 
na to zadanie dofinansowanie z budżetu państwa – ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. O 
atrakcyjności przedsięwzięcia świadczyła także różnorod-
ność proponowanych wydarzeń kulturalnych.

Rozpoczął je koncert pt. “Św. Jan Paweł II in me-
moriam” w wykonaniu Sanockiego Chóru Kameralnego 
pod dyrekcją Elżbiety Przystasz w kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej w Jabłonce. Miał on miejsce 
w dniu, gdy Kościół w Polsce obchodzi liturgiczne wspo-

mnienie papieża, św. Jana Pawła II - 22 października. Z 
tej okazji uczestnicy wysłuchali, a także zaśpiewali razem 
z chórem utwory ku czci Matki Boskiej, św. Jana Pawła II i 
św. Rity.

Występ taneczny Zespołu Pieśni i Tańca „Rudki”, 
działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury w Rzeszo-
wie odbył się 11 listopada podczas Gminnych Obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości w hali sportowo-wido-
wiskowej w Niebocku. Młodzież zaprezentowała się w kolo-
rowych strojach i układach choreograficznych tańców regio-
nalnych, opracowanych przez dr. Tomasza Rożka. 

Doniosłym wydarzeniem był koncert Orkiestry Re-
prezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza, pod 
batutą ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego, która jest mu-
zycznym ambasadorem SG w kraju i za granicą. Nawiązuje 
tradycją do Orkiestry 1. Pułku Strzelców Podhalańskich z 
okresu przedwojennego. Patriotycznym repertuarem pod-
trzymuje tradycje narodowe oraz przedstawia z muzycznym 
rozmachem bogatą historię Polski. Orkiestrze towarzyszyli 
soliści: Natalia Zabrzeska-Borowiec (sopran), Iwona Chru-
ślicka (sopran) oraz Stanisław Duda (baryton). Wiersze pa-
triotyczne czytała Iwona Pocałuń – dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Dydni. Uczestnicy uroczystości, która odbyła się 
12 listopada w Wiejskim Domu Kultury w Dydni, wysłuchali 
najpiękniejszych utworów patriotycznych, m.in. „Poloneza” 
„Modlitwy o wschodzie słońca”, „Ja to mam szczęście”, „Ja-
nosika” i wiele innych motywów z polskich filmów oraz wią-
zankę żołnierskich pieśni patriotycznych.

Zwieńczeniem projektu był „Koncert muzyki współ-
czesnej” Podkarpackiej Orkiestry Kameralnej pod batutą 
Elżbiety Przystasz - 26 listopada w GOK-u w Dydni. Or-
kiestrze Kameralnej  towarzyszyli soliści: Bartosz Głowacki  
– akordeon, Gabriela Graboń – skrzypce i Tomasz Sowa 
– klarnet. Koncert poprowadziła Dorota Zubel – nauczyciel 
SM w Dydni i Sanoku.

Soliści to absolwenci Szkoły Muzycznej I i II st. im. 
Wandy Kossakowej w Sanoku, którzy występują na świa-
towych estradach, laureaci wielu konkursów, zdobywający 
uznanie publiczności na arenie międzynarodowej. Swoje 
umiejętności szlifują na renomowanych uczelniach muzycz-
nych w kraju. Uczestnicy koncertu wysłuchali kompozycji 
Richarda Galliano, Pawła Michała Korepty, Michała Spi-
saka, Ante Grgina i Józefa Świdra.

Realizacja projektu na terenie gminy Dydnia to waż-

Podkarpacka Orkiestra Kameralna wraz z solistami 

Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej 
z Nowego Sącza w WDK w Dydni

Św. Jan Paweł II in memoriam - koncert w kościele w Jabłonce

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 

fot. G. Cipora
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Szkoła muzyczna w Dydni przy współpracy z gmi-
ną Dydnia zrealizowała w listopadzie projekt pn. „Młoda 
Polska Filharmonia  – Dydnia 2023″. Zadanie to zostało 
dofinansowane z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. W ramach projektu zorganizowano kur-
sy mistrzowskie, warsztaty i plenery służące doskonaleniu 
umiejętności artystycznych uczniów, studentów i absolwen-
tów szkół muzycznych oraz uczelni artystycznych. Jego 
celem było podnoszenie poziomu edukacji artystycznej.  
Zadanie zaadresowane zostało do uczniów specjalizują-
cych się w grze na instrumentach, zespołów kameralnych 
i grup rytmicznych. Na terenie szkoły muzycznej odbyły się 
koncerty z udziałem młodych artystów, uczniów, studentów 
wyższych szkół artystycznych, jak również uznanych na 
świecie artystów muzyków. W ramach projektu odbyły się 
warsztaty i koncerty pianistów: dr. hab. Andrzeja Ślązaka 
prof. UJK, prof. Marka Mizery, Olgi Łazarskiej, skrzypków: 
dr. hab. Jana Romanowskiego, prof. dr. hab. Marcina Bara-
nowskiego, akordeonistów: dr. hab. Piotra Chołołowicza, dr. 
Grzegorza Palusa, Aleny Budzinakovej i dr. hab. Krzysztofa 
Komendarka-Tymendorfa (altówka). Seminaria metodycz-
ne, służyły wdrażaniu innowacyjnych idei i efektywnych 
metod doskonalenia umiejętności gry solowej i zespołowej. 
Kursy są przykładem udanej kulturalnej inicjatywy, podczas 

której dzieci i młodzież mają bezpośredni kontakt z najwyż-
szej klasy muzykami, pedagogami-autorytetami. To eduka-
cyjne zadanie miało charakter niekomercyjny - jego celem 
było kształtowanie postaw patriotycznych.

Emilia Trześniowska

Gmina Dydnia otrzymała dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wy-
sokości 52 000 zł na realizację zadania pn. Zakup quada 
w celu przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz 
usuwanie ich skutków na terenie gminy Dydnia. Całkowi-
ty koszt zadania wyniósł 65 000 zł. Przedmiotem zadania 
był zakup quada, który zdecydowanie poprawił siłę bojową 
i zdolność działania jednostek ochotniczych straży pożar-
nych na terenie gminy. Jest to pierwszy tego typu pojazd w 

ne przedsięwzięcie zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, którzy 
mają okazję uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych z 
udziałem wysokiej klasy artystów, w miejscu swojego za-
mieszkania. Drzwi do świata wielkiej kultury otwiera dzia-
łalność szkoły muzycznej. Duże zainteresowanie wydarze-
niem świadczy o potrzebie organizacji tego typu koncertów, 
dzięki nim mieszkańcy obszarów wiejskich mogą zaznajo-
mić się z kulturą wysoką.

Emilia Trześniowska

Występ zespołu Pieśni i Tańca „Rudki”

Warsztaty muzyczne w SM

Zakupiony quad przekazany OSP w Niebocku

fot. archiwum

fot. G. Cipora

fot. Emilia Trześniowska 
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Gmina Dydnia znalazła się wśród samorządów, które 
realizują założenia programu PAD, poprzez instalację pu-
blicznie dostępnego defibrylatora AED. W trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców i zapotrzebowanie na sprzęt ratują-
cy życie, wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń zadecydowała o 
montażu defibrylatora na budynku urzędu gminy – W mo-
mencie, gdy zatrzymane zostaje krążenie, liczy się każda 
sekunda, dostępność defibrylatora ma na celu zwiększyć 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i ich świadomość. 
Niestety obecnie to właśnie zatrzymanie krążenia jest jedną 
z głównych przyczyn zgonów. Oby ten sprzęt nie musiał zo-
stać użyty, jednak wierzę, że jego montaż może przyczynić 
się do uratowania ludzkiego istnienia. Niech służy miesz-
kańcom gminy. - motywowała zakup wójt. Znajduje się on 
na mapie dostępnych defibrylatorów, co można sprawdzić 
pod linkiem  https://aed.openstreetmap.org.pl. Defibrylator 
jest urządzeniem, które analizuje rytm pracy serca poszko-
dowanego i podejmuje decyzję o tym, czy jest konieczna 
defibrylacja. Jeśli tak, kieruje impuls elektryczny za pomocą 
elektrod i tym samym pomaga przywrócić prawidłowy rytm 
serca. To urządzenie automatyczne, które może być używa-
ne przez osoby nieposiadające wykształcenia medycznego. 

Publicznie dostępne defibrylatory są ważnym elementem 
w dążeniu do zmniejszenia śmiertelności osób w nagłym 
zatrzymaniu krążenia. Skrót PAD oznacza Public Access 
Defibrillation, zaś w tłumaczeniu na język polski: publiczny 
dostęp do defibrylacji. 

Emilia Trześniowska

Od 1 lipca 2021 r. Na mocy porozumienia z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie (WFOŚiGW) w Urzędzie Gminy w 
Dydni funkcjonuje punkt informacyjny programu „Czyste 
Powietrze”.

Punkt jest zlokalizowany na parterze, zaś informacje 
udzielane są pod nr tel. 13 430 81 22.

W ramach programu od 3 stycznia 2023 r. podwyż-
szone zostały progi dochodowe. Dofinansowanie mogą 
otrzymać osoby fizyczne będące właścicielem/współwłaści-
cielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzie-
lonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego, z 
wyodrębnioną księgą wieczystą gdy:
• dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 

135 000 zł 
•  przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej 

gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty 1 894 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym, 2 651 zł w gospodar-

stwie jednoosobowym,
•  przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej 

gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty 1 090 
zł w gospodarstwie wieloosobowym, 1 526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym lub ma ustalone prawo do 
otrzymywania: zasiłku stałego, zasiłku okresowego, za-
siłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek 
Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz 
okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysłu-
giwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie 
zaświadczenia oraz co najmniej do dnia złożenia wnio-
sku o dofinansowanie. 

W ramach zmiany programu podniesiono maksymal-
ne kwoty dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń 
finansowanych z programu oraz maksymalne kwoty dotacji 
dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć. Maksymalna 
wysokość dotacji może wynieść: 
•  dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego po-

ziomu dofinansowania – do 66 000 zł 
•  dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego po-

ziomu dofinansowania – do 99 000 zł 

gminie Dydnia.     
Realizacja zadania podniesie bezpieczeństwo miesz-

kańców poprzez szybkie dotarcie do osób poszkodowanych 
w trakcie pożarów, wypadków i pozwoli w krótkim czasie na 
ewakuację osób oraz mienia z miejsc zagrożonych klęską 
żywiołową. Ułatwi także transport osób, zamieszkujących w 
trudnych warunkach terenowych, do których ciężko dotrzeć 
zwykłym, a także ratowniczo-gaśniczym samochodem czy 

karetką. Zakupiony quad służy strażakom podczas poża-
rów lasów, wypadków w lasach, poszukiwań i powodzi.

Profesjonalne wyposażenie jednostek ochotniczych 
straży pożarnych podnosi jakość wykonywanych przez nich 
usług, ułatwia im pracę i daje możliwość niesienia pomocy 
mieszkańcom gminy Dydnia. Quad został przekazany OSP 
w Niebocku.

Martyna Dmitrzak

Defibrylator przy wejściu do UG w Dydni

fot. Emilia Trześniowska 
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•  dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego pozio-
mu dofinansowania – do 135 000 zł. 

Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podsta-
wie rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz 
wydatków poniesionych przez Beneficjentów. 

Zmieniona wersja programu przewiduje dodatkowe 
dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji bu-
dynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budyn-
ku/lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu łącz-
nie następujących warunków: 
1) Został przeprowadzony audyt energetyczny budynku/lo-

kalu mieszkalnego i został złożony wraz z wnioskiem o 
płatność dokument podsumowujący audyt energetycz-
ny, sporządzony na obowiązującym w ramach programu 
wzorze; 

2) Osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej 
termomodernizacji:

a) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową 
do 80 kWh/(m2*rok) lub

b) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową o 
minimum 40%;

3) Zrealizowany został w całości wariant z audytu energe-
tycznego gwarantujący osiągnięcie co najmniej jednego 
ze wskaźników określonych w pkt 2., nie później, niż do 
dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego 
stanowić będzie dodatkowe dofinansowanie – nie będzie 
wliczany do maksymalnego poziomu dotacji przysługującej 
Beneficjentowi.

Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od to-

warów i usług (VAT). Dotacja w ramach programu będzie 
udzielana w odniesieniu do kosztów netto.

W ramach nowej wersji programu, obowiązującej 
od 3 stycznia 2023 r., wprowadzono możliwość złożenia 
dwóch wniosków o dofinansowanie. W przypadku zrealizo-
wania przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją, 
w ramach pierwszego wniosku o dofinansowanie, złożenie 
drugiego wniosku nie jest możliwe.

Dodatkowo uspójnione zostały terminy rozpoczęcia 
przedsięwzięcia: w przypadku dotacji na częściową spła-
tę kapitału kredytu, pierwszy koszt kwalifikowany również 
może zostać poniesiony do 6 miesięcy przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie w banku, który przystąpił do pro-
gramu.

Wprowadzona została możliwość zakupu i montażu 
kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno 
lub kotła na pellet) o emisyjności do 20 mg/m3 (włącznie), 
w budynku podłączonym do sieci dystrybucji gazu, pod 
warunkiem, że urządzenie to będzie spełniało wymagania 
aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.

Dodatkowo wprowadzono wzór dokumentu pod-
sumowującego audyt energetyczny budynku, stanowiący 
obowiązkowy załącznik do wniosku o płatność, w przypad-
ku finansowania audytu w ramach przedsięwzięcia.

Od początku funkcjonowania programu w gminie 
Dydnia złożono 166 wniosków o dofinansowanie, zawarto 
136 umów, zrealizowano 65 przedsięwzięć na kwotę 1 134 
616,01 zł, częściowo i w całości zrealizowano 86 przedsię-
wzięć na kwotę 1 555 501,29 zł. 

Zachęcamy osoby zainteresowane do skorzystania z 
programu Czyste Powietrze.  

Joanna Strzałka

8 grudnia br. w Błażowej odbyła się konferencja pod-
sumowująca projekt pn. „Czyste powietrze jest w naszym 
interesie”. Udział w nim wzięli m.in. przedstawiciele Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przed-
siębiorcy, samorządowcy z terenu Pogórza Dynowskiego i 
instytucje zaangażowane w projekt. Gminę Dydnia repre-
zentowała wójt Alicja Pocałuń. Konferencję rozpoczęła Re-
nata Kaniuczak koordynator projektu, która podsumowała 
go i przedstawiła podejmowane działania i ich efekty. 

Adam Skiba prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
omówił dotychczasowe efekty realizacji programu „Czyste 
Powietrze” w województwie podkarpackim. Na terenie gmi-
ny Dydnia projekt realizowany jest na średnim poziomie w 
porównaniu do pozostałych gmin Pogórza Dynowskiego. 

Anna Sowa dyrektor Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej Rzeszowie omówiła możliwości i zakres 
współpracy w obszarze inwestycji w korycie rzeki San oraz 
perspektywy i plany inwestycyjne Wód Polskich na Pogórzu 
Dynowskim. Na terenie gminy Dydnia w zostały wyznaczo-
ne obszary zagrożenia powodzią od rzek: San, Witryłówka i 
Stara Rzeka. Powierzchnia obszarów szczególnego zagro-
żenia wynosi 5,9 km2, czyli obejmuje 4,5% obszaru gminy. 
Na terenie gminy Dydnia w planach jest budowa wielofunk-

cyjnego zbiornika na Sanie, w Temeszowie, co ma zmniej-
szyć stan zagrożenia powodzią i przyczynić się do wyko-
rzystania większej powierzchni pod potencjalną zabudowę. 

Grzegorz Kutyła dyrektor Departamentu Eksploatacji 
Rozwoju PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów i Paweł 
Buksa zastępca dyrektora Rejonu Energetycznego w Prze-
myślu przedstawili stan przystosowania sieci do odbioru 

Podsumowanie projektu przez koordynator Renatę Kaniuczak

fot. archiwum
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energii odnawialnej, planowane inwestycje oraz perspek-
tywy współpracy Polskiej Grupy Energetycznej z samo-
rządami na terenie Związku Gmin Turystycznych Pogórza 
Dynowskiego. W planach PGE jest m.in. dokumentacja pro-
jektowa na budowę linii kablowej, nowych stacji transforma-
torowych i budowę odcinków linii napowietrznych. 

Magdalena Pantoł kierownik Wydziału Biopolimerów, 
Centrum Wdrożeniowego Grupy Azoty S.A. w Tarnowie 
zaprezentowała obecnym biodegradowalne materiały poli-
merowe, jako ekologiczną alternatywę w zakresie poprawy 
jakości środowiska naturalnego Pogórza Dynowskiego. W 
swojej prezentacji przedstawiła też skalę zagrożenia w uży-
ciu tworzyw sztucznych na całym świecie. Jest to problem, 
który się pogłębia i należy podnosić poziom świadomości 
ludzi oraz przedstawiać alternatywne produkty. 

Tomasz Guzowski dyrektor Departamentu Projektów 
Wiatrowych w firmie OX2 oraz Tomasz Fiszer - kierownik 
projektu przedstawili planowane inwestycje na terenie gmi-

ny Nozdrzec, w zakresie rozwoju energetyki poprzez wyko-
rzystanie energii odnawialnej w postaci budowy pierwszej 
farmy wiatrowej. 

Jakub Zieliński - YVS Nozdrzec Farma Wiatrowa Sp. 
z o.o. zaprezentował fakty i mity w energetyce wiatrowej. 
Wskazywał, że energetyka wiatrowa jest technologią beze-
misyjną, opartą na najnowszej technologii. Przez cały okres 
swojej pracy turbina wiatrowa produkuje nawet 80 razy wię-
cej energii niż pochłania jej wytwarzanie, praca i rozbiór-
ka. Po zakończeniu pracy elektrowni i jej rozebraniu nawet 
90% poszczególnych elementów urządzenia podlega odzy-
skowi – zapewniał prelegent.

Barbara Mroczka dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Błażowej podsumowała i wręczyła nagrody w konkur-
sie fotograficznym „Ślady - Skarby Folkloru”.

Była to ważna konferencja, podczas której zaprezen-
towano efekty współpracy 9 samorządów, instytucji wspie-
rających projekt, przedsiębiorców, jednostek oświatowych 
i kulturalnych. Projekt objął 69 miejscowości zamieszka-
łych przez 65 tys. osób. Przeprowadzone akcje edukacyj-
ne i promocyjne z pewnością wpłynęły na podniesienie 
świadomości mieszkańców, co do konieczności dbania o 
środowisko naturalne. Wymierne efekty przyniosło też za-
interesowanie problemami, z którymi na co dzień borykają 
się mieszkańcy Pogórza Dynowskiego, instytucji takimi jak: 
PGE, Wody Polskie, WFOŚiGW. Jeżeli zaplanowane do re-
alizacji inwestycje dojdą do skutku, wpłyną one na poprawę 
bezpieczeństwa i podniesie się jakość życia mieszkańców  
gminy.   

Emilia Trześniowska

Z jakimi problemami w obszarze dostaw energii zma-
ga się gmina Dydnia? 26 i 27 października 2023 r. w Uczelni 
Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku odbyło się IV Sa-
nockie Forum Gospodarcze. Jest to platforma wymiany do-
świadczeń, współpracy i inspiracji w dziedzinie zrównowa-
żonego rozwoju oraz tworzenia wspólnot energetycznych. 
Tegoroczna edycja forum odbywała się pod hasłem „Przy-
szłość zaczyna się dziś”. Jeden z paneli dyskusyjnych, w 
których udział wzięła wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń do-
tyczył wspólnot energetycznych. Wśród prelegentów poru-
szających tę kwestię znaleźli się także: rektor UP w Sanoku 
dr Mateusz Kaczmarski, dyrektor Departamentu Ochrony 
środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pod-
karpackiego Andrzej Kulig, prezes Sanockiego Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej w Sanoku dr Krzysztof 
Jarosz oraz prezes zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Sanoku Tomasz Mazurkiewicz. 

Wójt w swoim wystąpieniu nawiązała do trudności, z 
jakimi borykali się mieszkańcy oraz samorząd gminy pod-
czas styczniowego blackoutu. Sytuacja kryzysowa odsło-
niła skalę problemu energetycznego, gdyż gmina jest na 
końcówkach zasilania węzłów w sieciach elektroenerge-
tycznych zarówno w Trepczy jak i w Dynowie. Dlatego też 
priorytetem z perspektywy mieszkańców byłaby budowa, 
przebudowa, modernizacja i rozbudowa głównych punktów 
zasilających. W planach samorządu są działania termomo-
dernizacyjne oraz realizacja projektów opartych na energii 

odnawialnej, co rozwiąże problemy bieżące związane z in-
frastrukturą użyteczności publicznej. 

- Docelowo chcemy rozwinąć przedsiębiorczość i 
poprawić warunki energetycznych dla inwestorów. Dlatego 
też przywołuję dziś projekt prof. Karola Pomianowskiego, 
który powstał ok. 100 lat temu, a miał na celu wykorzysta-
nie rzeki San w celu produkcji energii elektrycznej. Część 
terenów objętych planem miała zostać zalana. W związku 
z tymi planami wstrzymano rozwój infrastruktury a pozwo-
lenia na budowę wznowiono dopiero w 1998 r.  W związku 
z powyższym teren ten zmaga się problemami demogra-

Dyskusja o wspólnotach energetycznych 

fot. UM Sanok
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7 grudnia w Rzeszowie odbyła się gala inaugurująca 
działalność Regionalnej Izby Gospodarczej w Rzeszowie. 
Na zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu odpowiedzia-
ła również wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń. RIG zrzesza 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą i samorzą-
dowców. Został powołany, by wspierać inicjatywy gospo-
darcze, podnosić innowacyjność i konkurencyjność sektora 
małych i średnich przedsiębiorstw.

Pierwsze spotkanie stało się platformą wymiany do-
świadczeń i informacji handlowo-promocyjnych.  

Wójt gminy od początku kadencji podejmuje działa-
nia służące pobudzeniu przedsiębiorczości. Udział w spo-
tkaniu RIG-u jest kolejnym przykładem na nawiązywanie 
relacji z biznesem, podejmowanie próby zainteresowania 
potencjalnych inwestorów ziemią dydyńską. Na terenie 
gminy funkcjonuje wielu przedsiębiorców, dla których zrze-
szenie w Izbie może przynieść korzyści w postaci wspar-
cia szkoleniowego, doradztwa w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, nawiązaniu współpracy z innymi kontra-
hentami. Istotny jest fakt, że Izba działa lokalnie i zrzesza 
przedsiębiorców z terenu Podkarpacia. Tworzenie oddzia-
łów terenowych otwiera nowe możliwości przed obecnymi 
i przyszłymi podmiotami gospodarczymi. RIG powstał też z 
myślą o młodych, dla których poprzez współpracę otocze-

nia biznesu i nauki, będą tworzone inicjatywy stypendialne, 
a oferta kształcenia na wszystkich poziomach dostosowana 
do potrzeb rynku. M.in. te tematy poruszane były podczas 
debaty pt. „Przedsiębiorczość w obliczu współpracy bizne-
sowej”.   

Emilia Trześniowska

„Żyjmy pełnym życiem
Póki życie nam daje coś w darze...

Żyjmy pełnym życiem 
nie pozwólmy by okradł nas czas...

Słowa tej piosenki patronowały tegorocznym obcho-
dom Dnia Seniora, którego główną atrakcją była  potańców-

ka w Domu Ludowym w Temeszowie.
Moc pięknych życzeń i upominki dla seniorów z gmi-

ny Dydnia przekazała wójt Alicja Pocałuń. Życzenia popły-
nęły również od obecnych na sali gości - kierownik GOPS 
Teresy Szelest, przewodniczącego rady Piotra Szula. Na 
zaproszenie do wspólnego świętowania odpowiedziała 
również zastępca skarbnik gminy Joanna Stanisławczyk, 

ficznymi i brakami w infrastrukturze. Obecnie w planach 
jest budowa zbiornika przy Sanie, jako infrastruktury prze-
ciwpowodziowej, warto realizować pomysły generowania 
energii ekologicznej w oparciu o naturalne zasoby – pod-
sumowała wójt. Również pozostali prelegenci nawiązali do 
wypowiedzi przedmówczyni i wskazali konieczność szuka-
nia rozwiązań w kwestii zabezpieczenia energetycznego z 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na poziomie 

regionalnym. Transformacja energetyczna jest jednym z 
największych wyzwań, z jakimi mierzą się dziś samorządy, 
przedsiębiorcy, a także mieszkańcy. Dlatego też tworzenie 
wspólnot energetycznych to nowy trend tak w lokalnych 
społecznościach jak i wśród partnerów publiczno-prawnych.

Emilia Trześniowska

Nawiązanie współpracy między samorządowcami 
i przedsiębiorcami

Przedszkolacy z wizytą w Klubie Seniora+ w Temeszowie Bal seniora

fot. archiwum

fot. archiwum fot. archiwum
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zastępca kierownik GOPS-u Anna Pilawska, kierownik 
klubów seniora Zyta Sokołowska, radny Marek Orłowski, 
sołtys Temeszowa Andrzeja Kłyż i kierownik ZGK Andrzej 
Sokołowski.

Na seniorów i zaproszonych gości czekał smaczny 
obiad oraz obfity poczęstunek przygotowany przez KGW 
w Temeszowie. Organizatorzy kierują serdeczne podzię-
kowania do pań z KGW za przygotowanie smacznych po-
traw i profesjonalną obsługę, Januszowi Blujowi za oprawę 
muzyczną uroczystości, delikatesom Premium w Dydni za 
gadżety oraz wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do uświetnienia uroczystości.

Zabawy, konkursy, muzyka, taniec i śpiew rozbrzmie-

wały w Domu Ludowym w Temeszowie przez długie godzi-
ny. Seniorzy po raz kolejny udowodnili, że także w jesieni 
życia można się wspaniale bawić i integrować. Było dużo 
śmiechu i pozytywnych emocji! Doskonały nastrój i ener-
gia naszych seniorów udzieliła się z pewnością wszystkim 
świętującym. 

Wiele radości sprawiły klubowiczom odwiedziny w 
Dniu Seniora przedszkolaków z Samorządowego Przed-
szkola w Dydni w towarzystwie dyrektor Doroty Bluj. Hania 
i Patryk uraczyli seniorów życzeniami i upominkami, czym 
sprawili im niezwykłą przyjemność.  

Aneta Rzeszut

1 grudnia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Dydni odbyły się eliminacje gminne konkursu muzyczne-
go „Mikołajkowe Debiuty”. W konkursie udział wzięło 19 
uczestników z przedszkoli w Dydni i Niebocku, ze szkół 
podstawowych w Dydni, Jabłonce i Grabówce. Występy 
oceniało jury w składzie: Sabina Kułak, Mateusz Florek i 
Marek Kupczakiewicz. 

Wyniki prezentują się następująco:
1. m. Lena Wiech „Popatrzcie na jamniczka” SP w Grabów-
ce
2. m. Iga Pęcherek „Płacze moje serce” SP w Dydni
3. m. Michalina Klimowicz „Tylko jedna jest taka noc” SP w 
Dydni
4. m. Lena Jatczyszyn „Meluzyna” Zespół Szkół w Nieboc-
ku.

Gmina Dydnia wraz z kilkudziesięcioma samorzą-
dami z Podkarpacia uczestniczyła w projekcie „Wysokie 
standardy obsługi inwestora”.  Przedsięwzięcie realizowane 
było przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpac-
kiego wraz z Rzeszowską Agencją Rozwoju Regionalnego. 
6 października 2023 r. w Rzeszowie z udziałem wicemar-
szałek Ewy Draus odbyło się podsumowanie projektu. 

Najważniejszym jego rezultatem było wdrożenie 
wysokich standardów obsługi inwestora w urzędzie gminy 
przez udoskonalenie warunków inwestycyjnych. W tym celu 
pracownicy urzędu uczestniczyli w szkoleniach, stworzono 
ofertę i wydano folder inwestycyjny. Podczas spotkania 
podsumowującego projekt, wójt gminy Dydnia Alicja Po-
całuń odebrała certyfikat potwierdzający wdrożenie stan-
dardów obsługi inwestora - Udział w tej inicjatywie ma na 
celu ożywienie potencjału gospodarczego gminy. Chcemy 
pozyskać inwestorów, którzy otworzyliby swoje biznesy 
właśnie u nas. Zachętą może być fakt, że mamy jedne z 
najniższych podatków w regionie, a ukształtowanie terenu 
i położenie sprzyjają ożywieniu turystyki, dlatego działania 
zmierzające do rozwoju wszelkich form przedsiębiorczości 
rozpoczęliśmy od inwestycji w infrastrukturę drogową, ka-
nalizację i budowę wodociągów. Liczymy, że wkrótce nasze 
działania przyniosą wymierne efekty. Zauważyliśmy też za-

interesowanie osiedleniem się w naszej gminie, wśród osób 
z innych regionów Polski, sprzyjają temu dostępne ceny 
gruntów i możliwość wykonywania wielu zawodów w for-
mie zdalnej, w czym upatrujemy szansę na rozwój naszych 
terenów – podsumowała działania w ramach projektu wójt 
Alicja Pocałuń.

Emilia Trześniowska

Podkarpaccy samorządowcy z certyfikatami 

Uczestnicy konkursu „Mikołajkowe Debiuty”

fot. GOKPBiW

fot. Mateusz Kurasz/Urząd Marszałkowski
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Każdy nowy początek powstaje z kawałków prze-
szłości… (Craig D. Lounsbrough)

30 grudnia w hali sportowo-widowiskowej w Nie-
bocku odbyło się spotkanie wigilijno-noworoczne dla osób 
samotnych i seniorów z całej gminy. Współorganizatorami 
spotkania byli wójt gminy Dydnia i Caritas Archidiecezji 

Przemyskiej. Oddana na początku roku 2023 hala pomieści-
ła niemal 300 osób zgromadzonych przy stołach na wspól-
nej wigilii, podczas której osoby starsze i samotne mogły 
poczuć magię świąt Bożego Narodzenia. Po raz pierwszy 
w gminie zostało zorganizowane tak duże przedsięwzięcie 
dla mieszkańców.

Zaangażowanych w to spotkanie było wiele osób i 

W sobotnie popołudnie 16 grudnia 2023 r. na targo-
wisku gminnym „Mój Rynek” odbył się Jarmark Bożonaro-
dzeniowy, podczas którego chętni mogli nabyć stroiki i wy-
roby świąteczne od lokalnych rękodzielników. Rodzice ze 
szkoły podstawowej i przedszkola w Dydni zorganizowali 
warsztaty, podczas których przygotowali ozdoby na sprze-
daż. Dochód został przeznaczony na potrzeby uczniów. 
Jarmarkowi towarzyszyła również wystawa stroików oraz 
szopek bożonarodzeniowych zgłoszonych do konkursu 
organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek, 
Promocji i Wypoczynku w Dydni.

W tegorocznej edycji zgłoszono 33 szopki bożona-
rodzeniowe i 36 stroików. Jury w składzie: Tomasz Kułak, 
Justyna Cyparska i Anna Wójcik oceniało prace.

Nagrody za wykonanie szopki bożonarodzeniowej 
otrzymali:
- w kategorii przedszkola i kl. „0”: 1 m. Antoni Filip (Przed-

szkole w Niebocku), 2. m. Antoni Bluj (SP Dydnia), 3 m. 
Tymon Woźny (Przedszkole w Dydni)

- w kategorii klasy I-III: 1 m. Karol Kułak (SP Dydnia), 2 m. 
Albert Paraniak (SP Dydnia), 3 m. Franciszek Filip (ZS 
Niebocko)

- w kategorii klasy IV-VI: 1 m. Adam Pytlowany (ZS Nie-
bocko), 2 m. Nikodem Woźny (SP Dydnia), 3 m. Jakub 
Gondek (SP Jabłonka)

- w kategorii kl. VII-VIII: 1 m. Julia Frydryk (SP Dydnia), 2 

m. Gabriel Myćka (ZS Niebocko), 3 m. Tomasz Krzysik 
(SP Jabłonka)

- w kategorii rodzinnej: 1 m. Jakub i Paweł Kaszowscy, 2 
m. Fabian i Sabina Myćka, 3 m. Zofia i Jan Korytowie

- w kategorii bez ograniczeń wiekowych: 1 m. Środowi-
skowy Dom Samopomocy w Krzywem, 2 m. Natalia Fa-
ciszewska-Bok.

 Świąteczną atmosferę wprowadził koncert kolęd 
i pastorałek w wykonaniu kapeli ludowej „Młoda Przepió-
reczka” oraz wokalistów z Vocal House Studio. Przybyłym 
mieszkańcom gminy Dydnia harcerze drużyny harcerskiej 
działającej przy szkole podstawowej w Dydni po raz 25. 
przekazali Betlejemskie Światło Pokoju. 10 grudnia 2023 r. 
w Zakopanem przedstawiciele harcerzy i zuchów z Dydni 
odebrali od słowackich skautów Betlejemskie Światło Po-
koju. Przynosi ono refleksję nad tym, czym jest pokój oraz 
ukazuje różne jego wymiary. Hasło tegorocznej edycji brzmi 
„Czyńmy pokój”. Przy zapalonej choince ze światełkami w 
rękach składano sobie życzenia świąteczne w radosnej at-
mosferze. Za organizację jarmarku wójt gminy Dydnia skła-
da serdeczne podziękowania dyrektorowi i pracownikom 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dydni, dyrekcji, nauczycie-
lom, rodzicom uczniów i harcerzom ze szkoły podstawowej 
w Dydni.  

Emilia Trześniowska

W finale, który odbył się 7 grudnia 2023 r. w Brzo-
zowskim Domu Kultury, udział wzięło łącznie 28 wykonaw-
ców. Jedna reprezentantka gminy Dydnia - Iga Pęcherek 
otrzymała wyróżnienie. Występy oceniało jury w składzie: 
Magdalena Makiel – przewodnicząca, Monika Krowiak i Ta-

deusz Podulka.  
Gratulujemy wszystkim wykonawcom i życzymy roz-

wijania swoich pasji artystycznych. 
Emilia Trześniowska

Wystawa pokonkursowa na stroik i szopkę bożonarodzeniową 

Rada rodziców SP w Dydni z ofertą ozdób świątecznych 

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 
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instytucji działających na terenie gminy, począwszy od soł-
tysów wsi i radnych, przez straże pożarne, koła gospodyń 
wiejskich, dyrekcję Beatę Dżoń i Annę Sobaś-Bodzioch, 
kadrę pedagogiczną, pracowników oraz uczniów Zespołu 
Szkół w Niebocku, kierownik Tresę Szelest i pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektora Rafała 
Czopora i pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, sekre-
tarz gminy Edytę Kuczmę i pracowników Urzędu Gminy w 
Dydni, kierownik Małgorzatę Jamrugiewicz i pracowników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywem, kluby 
seniora oraz wiele osób, którzy jako wolontariusze włączy-
li się w przygotowania. Wójt Alicja Pocałuń oraz dyrektor 
Caritas Archidiecezji Przemyskiej ks. Artur Janiec podzię-
kowali wszystkim zaangażowanym w przygotowanie. Był 
to ogromny wysiłek organizacyjny, gdyż sołtysi wsi i rad-
ni przez ostatni miesiąc roku docierali z zaproszeniami do 
mieszkańców swoich wsi: Piotr Szul, Krzysztof Kopczyk, 
Paweł Kopczyk, Maciej Kopiczak, Zofia Turoń, Robert Ku-
lon, Iwona Dauksza, Marek Orłowski, Andrzej Pajęcki, Iwo-
na Rachwalska, Stanisław Sąsiadek, Izabela Leszczyk, 
Tomasz Żaczek, Andrzej Kłyż, Andrzej Kot, Maciej Dżoń, 
Gabriela Tokarska, Michał Pałys, Agnieszka Węgrzyńska, 
Stanisław Pałys, Daniel Wolwowicz i Józef Nieznański.

Dh Roman Janowicz również docierał do osób star-
szych i samotnych z zaproszeniami oraz koordynował pra-
ce strażaków, którzy byli odpowiedzialni za transport osób 
potrzebujących. Dowozem seniorów zajmowali się również 
pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy Spo-
łecznej w Krzywem, zaś druhowie z OSP w Niebocku na 

czele z prezesem Robertem Pocałuniem kierowali ruchem. 
Nauczyciele wraz z obsługą ZS w Niebocku przygotowali 
salę, nakryli stoły i zadbali o dekorację. Panie z KGW przy-
gotowały potrawy i upiekły pyszne przysmaki: KGW w Krze-
miennej pod przewodnictwem Elżbiety Kot, w Dydni Elżbie-
ty Pocałuń, w Grabówce Grażyny Podczaszy, w Jabłonce 
Anny Skrabalak, w Końskiem Jadwigi Krowiak, w Krzywem 
Małgorzaty Kraczkowskiej, w Niebocku Elżbiety Fijałki, w 
Niewistce Anny Gładysz, w Obarzymie Krystyny Tućki, w 
Temeszowie Beaty Gierlach, w Witryłowie Magdaleny Tru-
chan i w Wydrnej Marty Wydrzyńskiej. 

Panie wraz z pracownikami GOPS-u, GOK-u, urzędu 
i nauczycielkami szkoły zadbały również o obsługę podczas 
wigilii i sprawy organizacyjne. Wsparcie medyczne okazali 
Joanna Zubel, Tatiana Czernysz, Karol Dżoń i Adam Bo-
dzioch. Radny Tomasz Żaczek wsparł obsługę medialną 
podczas uroczystości, klubowicze z klubów seniora + przy-
gotowali słodkie pamiątki dla gości w postaci pięknie ozdo-
bionych pierników, zaś koordynator klubów Aneta Rzeszut 
wykonała ikony, które wójt wręczyła w podziękowaniu bi-
skupowi i ks. dyrektorowi Arturowi Jańcowi.

O wzruszającą oprawę spotkania wigilijno-nowo-
rocznego zadbali nauczyciele wraz z uczniami i kołem mu-
zycznym działającym przy szkole pod opieką Jadwigi Raj-
tar-Żaczek oraz Małgorzaty Adamskiej, zaś o piękny wystrój 
i dekorację zatroszczyła się Beata Ziółkoś-Florek. Ucznio-
wie przedstawili historię Bożego Narodzenia w pięknym i 
poruszającym widowisku jasełkowym, zaś polskie kolędy 
zabrzmiały w wykonaniu koła muzycznego.

Swoją obecnością zaszczycił mieszkańców ks. bi-
skup archidiecezji przemyskiej Krzysztof Chudzio, który 
odmówił modlitwę i pobłogosławił opłatek tuż przed przeła-
maniem się przez uczestników uroczystości. 

Po złożeniu sobie życzeń, przełamaniu się opłatkiem 
przyszedł czas na skosztowanie tradycyjnych wigilijnych 
potraw, zaś główną atrakcją spotkania był koncert zespołu 
Kordian – ten słynny wokalista porwał do tańca uczestni-
ków, którzy mieli także okazję wysłuchać popularnych ko-
lęd w interesujących aranżacjach. Wójt gminy Dydnia Alicja 
Pocałuń złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne, 
zdrowia, pogody ducha i młodości, w którą wszyscy byli 
wystrojeni oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku, po-
dziękowała również ks. Arturowi Jańcowi – dyrektorowi Ca-
ritas Archidiecezji Przemyskiej za współpracę. Do życzeń 
przyłączył się również ks. dyrektor, który obdarował wójt 

Życzenia noworoczne wójt gminy 

Pamiątkowe zdjęcie z Kordianem

Jasełka w wykonaniu uczniów SP w Niebocku

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 

fot. Emilia Trześniowska 
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Po unieważnieniu zapytania ofertowego z programu 
MON „Strzelnica w powiecie 2023”,  wójt gminy Dydnia po-
stanowiła przeznaczyć wkład własny wymagany do reali-
zacji projektu na zakup zestawu trenażera strzeleckiego. 
Oferta okazała się tańsza od projektu strzelnicy wirtualnej, 
jest mobilna i nie wymaga dostosowywania pomieszczeń, 
a treningi można przeprowadzić w klasach lub salach gim-
nastycznych. Jest to sprzęt zarówno dla osób zaawanso-
wanych jak i dla tych, którzy dopiero oswajają się z bronią. 
Prosta obsługa sprawia, że z instalacją trenażera poradzi 
sobie przeszkolony nauczyciel lub instruktor, a samo urzą-
dzenie jest w pełni gotowe do pracy w ciągu kilku minut. W 
skład zestawu wchodzą: broń długa elektryczna, broń krót-
ka pneumatyczna z wmontowanym emiterem laserowym, 
elektroniczne tarcze celownicze. Bazowym produktem ze-
stawu jest cel laserowy, czyli inaczej tarcza strzelecka, po-
zwalająca na realizowanie pełnego treningu strzeleckiego 
przy współpracy z nabojami laserowymi w broni palnej lub 
z laserową wkładką dedykowaną replikom ASG. Tarcza po-
siada wiele możliwości konfiguracyjnych oraz różne tryby 
treningowe. Sprawdzi się podczas ćwiczeń umiejętności, a 

także do bezpiecznej rozrywki poza strzelnicą.
Zestaw pozwoli na kształcenie umiejętności prak-

tycznych w zakresie strzelectwa, poznanie zasad składania 
i rozkładania broni, strzelania z wykorzystaniem broni krót-
kiej i długiej. System wyposażony jest w repliki broni palnej 
przeznaczone do obsługi przez niedoświadczonych strzel-
ców, dzięki czemu treningi strzeleckie są przeprowadzane 
bez ryzyka wystąpienia potencjalnie niebezpiecznych zda-
rzeń. 9 stycznia 2024 r. w UG w Dydni odbyło się szkole-
nie dla druhów OSP, nauczycieli szkół podstawowych oraz 
przedstawicieli stowarzyszeń sportowych z obsługi trena-
żera strzeleckiego. Przeprowadził je pomysłodawca zesta-
wu Smart Target, instruktor strzelectwa Krzysztof Papadis. 
Gmina Dydnia zakupiła 18 sztuk broni, z tego 9 krótkiej i 9 
długiej. Całkowity koszt zestawów wyniósł 50 000 zł. Bę-
dzie on wykorzystywany przez szkoły podstawowe w Dydni 
i Niebocku oraz jednostki OSP, w miejscach odbywania się 
szkoleń i treningów. Zakup ten pozwoli na wdrożenie prak-
tycznych zajęć strzeleckich do podstawy programowej w 
zakresie edukacji dla bezpieczeństwa.

 Emilia Trześniowska

figurką św. Michała Archanioła z intencją, by dodawał sił i 
wspierał w kolejnym roku.

To pierwsze spotkanie świąteczne o charakterze 
gminnym przyniosło wiele wzruszeń i pozytywnych emocji, 
które malowały się na twarzach gości. Wójt gminy Alicja Po-
całuń i ks. Artur Janiec składają podziękowania wszystkim 
obecnym na spotkaniu: proboszczom ks. Andrzejowi Szko-
le oraz Bogusławowi Zajdlowi, staroście brzozowskiemu 
Zdzisławowi Szmydowi, przewodniczącemu rady powiatu 
brzozowskiego Henrykowi Kozikowi, radnym, kierownikom 
instytucji gminnych, jednostek budżetowych i całej rzeszy 
osób zaangażowanych w to przedsięwzięcie, a przede 

wszystkim zaproszonym seniorom i osobom starszym. Na 
najwyższe słowa uznania i wdzięczności zasługuje postawa 
mieszkańców gminy, którzy włożyli wiele serca, poświęcili 
ten wyjątkowy czas świąteczny drugiemu człowiekowi, zu-
pełnie bezinteresownie. Dzięki temu wkładowi pracy, za-
angażowaniu, dobru i serdeczności, którymi tak hojnie po-
dzielili się z osobami starszymi, spotkanie miało wyjątkowy 
charakter. Niech to pierwsze spotkanie będzie początkiem 
pięknej tradycji, kiedy społeczność jednoczy się przy jed-
nym stole.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku!
Emilia Trześniowska
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